

Prenumerata „Kurjera Warsz.” wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40; za odosłanie do domu dopłać się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kasa Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dziś: SS. Celestyna i Wilhelma Op.
Jutro: S. Epifaniasza Biskupa.
Sobota: S. Djonizego Biskupa.
Niedziela: S. Marji Kleofy.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY SZÓSTY.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie r. sr. 5, (w tem mieści się już opłata za przesyłkę rs. 1 k. 90, oraz na opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rokopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Poniedziałek: S. Ezechiela Proroka.
Wtorek: S. Leona Papieża.
Środa: SS. Juliusza i Damiana BB.
Czwartek Wielki: S. Hermenegildy Kr. M.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 26.
Zachód „ „ 6 „ 40.
Długość dnia godzin 13 minut 14.
Przybyło „ „ 6 „ 1.
Adres Redakcji „Kurjera Warszawa.“ PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabłockiej.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— W dniu jutrzejszym w kościele Ś-tej Anny na Krak.-Przedm. obok Wystawy Sztuk Pięknych, łącznie z uroczystością odpustową, Matki Boskiej Bolesnej odbywać się będzie po południu od godziny 4-tej ostatnie w obecnym W. Poście Nabożeństwo Passyjne, w czasie którego słowo Boże wygłosi JX. Jankowski.

— W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta odbywać się będzie w dniu jutrzejszym ostatnie Nabożeństwo Passyjne w obecnym Wielkim Poście. Kazanie wygłosi JX. Wierzbicki.

— W kościele Ś-go Franciszka serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej rozpocznie się w przyszły wtorek Nowenna do Ś-go Antoniego Padewskiego, którego uroczystość w dniu 18-tym czerwca r. b. przypada.

Nowenny wyżej wspomniane odbywać się będą przez 9 wtorków z kolei, w czasie których odprawiać się będzie Wotywa, z wystawieniem Najświęt. Sakramentu i z kazaniem. Na zakończenie odbędzie się uroczysta procesja wewnątrz Świątyni. Kazania miewać będzie JX. Walichnowski.

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej za Nr 80 wydany, zamieszczono: Z powodu zwiększonej przy nadechających świątach Wielkiejnoy, sprzedaży artykułów żywności i trunków, znajdujących się w magazynie przedsięwzięt, ażeby przedmioty te jedynie w dobrym zupełnie gatunku, dopuszczane były na sprzedaż i w tym celu komunikuje Policji dla akuratawego zastosowania się i wykonania następujące rozporządzenie:

1) Niezwłocznie przystąpić do ogólnej policyjno-lekarskiej rewizji, we wszystkich bez wyjątku sklepach z kolonialnemi towarami, wędlinami i artykułami żywności, w handlach win, bawiarzach, restauracjach, hotelach, garkuchniach, cukierniach, kawiarniach i t. p. zakładach, gdzie uskutecznią się sprzedaż artykułów żywności i trunków, w surowym lub przygotowanym stanie, zwracając szczególną uwagę tak na dobro gatunku produktów, jako i sposób przysposobiania jedzenia i napojów, na czystość lokalu, porządek utrzymanie wszystkich naczyń i należyte pobielanie: rąk, samowarów, łyżek i t. p.

2) Wzmocnić nadzór nad sprzedażą artykułów żywności i trunków na bazarach i targowych placach, dopełniając perjodycznie rewizję takowych, o ile można, często w targowych rannych godzinach, przy czem należy zwracać jak najściślejszą uwagę na dobroć jaj, maki i masła.

3) Powyższe policyjno-lekarskie rewizje, dopełniać mają Komisarze lub ich pomocnicy razem z lekarzami miasta, przy obecności inspektorów targowych.

4) Wkładam obowiązek na Komisarzy ucząstkowych, ażeby niezależnie od komunikowania za każdym razem Sądowo-Policyjnej Części protokółów, zaopatrzone podpisami rewizujących osób o produktach zakwestjonowanych, o rezultatach rewizji zaleconych niniejszem rozporządzeniem, donieśli mnie z wszelkimi szczegółami oddzielnymi raportami, za pośrednictwem Urzędu Lekarskiego i nie później jak z dniem 7 (19) kwietnia r. b.

— Z powodu zbliżającej się dogodnej pory, do wykonywania robót zewnętrznych i dla postawienia właścicieli domów w możności, wcześniej zamówić w tym celu rzemieślników i przysposobić potrzebne materiały, tak iżby roboty te zaraz po świątach Wielkonoenych, mogły być rozpoczęte, polecam Komissarzom ucząstkowym, zobowiązać właścicieli domów, które wymagają na zewnątrz pomalowania, odnowienia lub wyrestaurowania, jak również i tych właścicieli, domy których wymagają jedynie pomalowania lamperji, ażeby przystąpili przy pierwszej sposobności, do wykonania tych robót z zastrzeżeniem, iżby więcej nagłaż koniecznie ukończone zostały z dniem 1 (13) lipca r. b.; co się zaś tyczy gmachów rządowych, to o takowych donieść mnie do dnia 15 (27) kwietnia r. b., szczegółowo z wyjaśnieniem, do jakowego mianowicie domy te należą zarządu. Ścisły dozór nad akuratem i w swoim czasie wykonaniem powyższego, wkładam na osobistą odpowiedzialność Komissarzy ucząstkowych. (G. P.)

— Polecam Komissarzom ucząstkowym, dopełnić sprawozdanie, czyli w bramach wszystkich domów znajdują się dzwonek, przeprowadzone do mieszkań stół i czyli takowe są w należyłym porządku i tych z właścicieli lub rządów w domach, których dzwonek znalezione będą w złym stanie, zalecając do niezwłocznego przyprowadzenia takowych do porządku, nadal zaś bacznie czuwać, nad akuratem wykonaniem niniejszego rozporządzenia, pod odpowiedzialnością miejscowych starszych dozorców policyjnych i właścicieli domów.

— Polecam Komissarzom ucząstkowym zarządzić sprawozdanie, czyli w wszystkich domach znajdują się ustanowione tablice z listą lokatorów i zajmowanych przez nich mieszkań, czyli tablice te są w należyłym porządku, oraz czyli wiszą w miejscach właściwych; tym z właścicieli lub rządów domów, gdzie tablice wspomniane znalezione będą w stanie nieakuratnym, zalecić przyprowadzić do wskazanego, rozkazami moimi z r. 1871 ra NNr 102 i 117 porządku w terminie do dnia 15 (27) kwietnia r. b.

Na przyszłość zaś ściśle przestrzegać, ażeby wspomniane tablice utrzymywane były ciągle z akuratom i prawidłowo. (G. P.)

— Magistrat Miasta Warszawy. — Z decyzji JW. Warszawskiego Jenerał-Gubernatora, zabawy ludowe w czasie Świąt Wielkonoenych w r. b. 1876 urządzone zostaną na wzór lat zeszłych, na części placu Ujazdowskiego przy Alei Ujazdowskiej, za opłatą na rzecz Kasy Miejskiej, za miejsca na tymże placu wynajęte, w ilości decyzją b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 7 (19) marca 1867 r. za Nr 1936 oznaczonej, a mianowicie:

- 1) od młyna diablińskiego po rs. 5;
- 2) od karuzeli po rs. 5;
- 3) od huśtawki po rs. 3;
- 4) od baraków i namiotów, licząc po 15 sażeni kwadratowych dla każdego po rs. 10;
- 5) od straganów zajmujących po 4 sażenie kwadratowe po rs. 3;

6) od sprzedaży wiktuałów na przenośnych stolikach, lub w koszykach, za bilet jednodniowy po kop. 15, a za bilet na cały czas trwania świąt po rs. 1;

7) od teatrów, z maryonetkami, cyrków, panoram, figur woskowych i t. p. widowisk, stosownie do postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa z roku 1836 po 3% od dochodu brutto.

Opłaty wyżej od 1, 2, 3, 4 i 5 wymienione, przyjmują się w kasie Ekonomicznej miasta Warszawy codziennie, wyjąwszy świąt od godziny 9-ej rano do 1-ej po południu, inne zaś pobierane będą na placu przez upoważnioną do tego służbę miejską.

Podając o tem do powszechnej wiadomości Magistrat sprzedaje osoby interesowane, że dla wyznaczenia miejsca na placu Ujazdowskim, z kwitem kasy miejskiej, na wniesioną opłatę udawać się winni do Budowniczego miasta Ankiewicza mieszkaljącego w Alei Ujazdowskiej pod Nr 1726b.

W końcu Magistrat nadmieniam, że bilety które na placu przez służbę miejską będą wydawane, przygotowane są w sposobie następującym:

a) bilety dzienne na sprzedaż wiktuałów na przenośnych stolikach i w koszykach, wydawane będą na papierze, koloru białego, a na odwrotnej ich stronie zamieszczoną będzie przez wydającego bilet data wydania z oznaczeniem dnia na który służy;

b) bilety zaś na taką sprzedaż na cały czas trwania zabaw ludowych, wydawane będą na papierze koloru różowego.

P o. Prezydenta, Jenerał-Major Starynkewicz.

Naczelnik Kancelarii Wiemann.

— Rz. — Są ludzie którym natura jako paszport na życie daje sztukę jednania serc ludzkich.

Przymiot ten pożądany w życiu prywatnym staje się wielce szacownym nabytkiem, kiedy obdarzeni nim wstępują w publiczną arenę.

Pani Rakiewiczowa posiada ten przymiot do wysokiego stopnia. Sympatja publiczności otaczała ją od pierwszego pojawienia się na scenie. Usprawiedliwiają aż nadto tę sympatję, wysokie sceniczne przymioty, jakimi się artystka odznacza, i cały szereg kreacji dramatycznych, który wypisała sobie na zasługę w rocznikach sceny naszej.

Przekonywając objaw tej sympatji mieliśmy wczoraj. Za pierwszą wieścią, że przygotowuje się widowisko na dochód pani Rakiewiczowej, mieszkańcy Warszawy pośpieszyli rozkupić bilety i na kilka dni przed oznaczonym terminem nie podobno już było dostać numerowanego miejsca. Sala Resursy Obywatelskiej okazała się za małą, jak w ogóle wszystkie miejsca zebrań w Warszawie, kiedy do nich zwabia żywsze zajęcia. Miasto rośnie i brak mu powietrza do szerokiego oddechu. Ci którzy przygotowawali dla nas miejsca rozrywki, nie spodziewali się tak szybkiego rozrostu ludności. Trzeba koniecznie pomyśleć o obszerniejszem pomieszczeniu dla publiczności warszawskiej.

Jakim sposobem wszyscy widzowie mieścili się wczoraj w tej sali miernej rozległości, to już chyba tajemnica tłumów nam wypowie. Komnaty poboczne były natłoczone, wszystkie przejścia zapchane tak, że przecisnąć się nie było można. Już o widzenie nie szło, byle choć echo głosu doleciało zdala. Liczba widzów do tysiąca dochodziła, co jak na salę Resursy Obywatelskiej wyjątkową jest liczbą.

Program widowiska składał się tym razem przeważnie z części deklamacyjnej do którego muzyka za ilustrację służyła. A nazwisko samej benefisantki oraz pań: Modrzejewskiej i Dowiakowskiej, pp. Żółkowskiego, Królikowskiego, Filleborna etc, usprawiedliwiały w zupełności skwapliwość z jaką publiczność starała się wziąć udział dla uczestniczenia w tej uciecie artystycznej.

Za wstęp posłużył wiersz p. Wacława Szymanowskiego „Jedna z wielu“ wypowiedziany przez panią Rakiewiczową. Wiersz ten nastęrczył artystce sposobność do użycia bogatych zasobów melodyjnego głosu, którym tak słuchaczów za serca chwytają umie.

Pani Rakiewiczowa powitana przez widzów szczerym i długotrwałym oklaskiem, potrafiła pięknym wypowiedzeniem tego wiersza zdwoić jeszcze przy zejściu ze sceny te sympatyczne oznaki.

Grzmot oklasków również powitał Królikowskiego, który tym razem wybrał do deklamacji „Zamknięcie Cyrku“ we wspaniałym przekładzie K. Kaszewskiego. Powtarzamy wiersz wspaniały, ale żeby się jego piękności godnie wydały, potrzeba było talentu mistrza słowa jak Królikowski.

Dla artysty naszego nie ma trudności, potrafi on nawet udratyzować to co jako czysto obraz poetyczny nie zdawałoby się zawierać dramatycznych żywiołów.

Cóż powiedzieć o Smakoszu z „Przyjaciół“, Fredry. Scenę tę grał Żółkowski. Nie widzieliśmy nigdy innego Smakosza, nie wyobrażamy go sobie i nie chcemy go widzieć.

Ta rola to arcydzieło artysty. Ona jedna już tylko zdolna jest całą komedię podtrzymać, a brak Żółkowskiego w Smakoszu uczynił by prawie niepodobnym przedstawienie „Przyjaciół“ na naszej scenie.

Dwie Bolesci Coppée'go w przekładzie Schobera to *sayneta*, rodzaj prawie nieznan u nas. Poeta kreśli tam dzieje dwóch serc kobiecych.

O miłości!

Na kogo spojrzysz przyjaznym wzrokiem
Temu i skała kwiat rodzi,
Temu pod ciemnej chmury obłokiem
Na żywym świetle nie schodzi,
Lecz kogo zorze twe nie prowadzą,
Kogo twój ciemny wzrok zajdzie,
Temu i drzewa kwiatu nie dadzą
Ten w morzu wody nie znajdzie.

Coppée usiłuje w utworze swoim dowiedzieć, że miłość jest potęgą tak wielką, iż zaciera winy którym dała początek... inaczej jego myśli zasadniczej pojąć tu nie możemy. Więc tedy dwie kobiety, z których jedna przez lat dziesięć była narzeczoną zmarłego poety, a druga jego kochanką, a wiarogłomną żoną i matką — walczą ze sobą o lepsze, która w obec nieboszczyka ma większą miłości zasługę... Kochanka wylicza wszystkie poświęcenia, jakie ponosić musiała, oszukując czujność męża i wyrządzając krzywdę swemu dziecięciu... Narzeczoną odwołuje się do dziesięciu lat oczekiwania, w których miłość jej czysta i bezinteresowna była, wytrwała, cierpliwa i przebacząca. Walka dwóch rywalek kończy się uściskiem przebaczenia i wspólną modlitwą na grobie ukochanego nieboszczyka.

Można się wprawdzie nie zgodzić na założenie poety, ale w każdym razie przyznać trzeba, że „Dwie boleści“ są utworem poetyckim przez uczucie, jakie je ożywia, przez wyborną zewnętrzną fakturę i przez formę wysoce artystyczną. W przekładzie pana Schobera wszystkie te zalety uwydatniały się wyhornie, a jego harmonijny wiersz, wyrażenia prostoty pełne, nie sztuczne, nie wysmażone, dobrze świadczą o talentie tłumacza.

W części muzycznej przyjęli udział: pani Dowiakowska, p. Filleborn, pp. Michałowski i Makowski i p. Wierzbicki. O zaletach śpiewu pierwszych artystów sceny naszej pisać tutaj, byłoby to powtarzać dobrze już znane rzeczy.

Należy jednak zaznaczyć wzorowe i pełne zapału wykonanie poloneza z „Hrabiny“ przez p. Wierzbickiego i arcyprawidłowe odegranie dwóch utworów na dwóch fortepianach przez pp. Michałowskiego i Makowskiego... Niestety!... czemuż jednak dwa te utwory i dwa fortepiany nie przemówiły żywiej do serc słuchaczów, którzy woleliby niezawodnie kompozycje o mniej subtelnych pięknoścach, a za to o dźwiękach wrzącego zapału i uczucia, bez których sztuka milczy... i milczą serca.

— Komissya Konkursowa przy Dyrekcji rządowej Teatrów Warszawskich, ogłasza niniejszem, że od chwili otwarcia konkursu, to jest od dnia 5 Kwietnia (24 Marca) 1875 r. do dnia 1 Kwietnia (20 Marca) 1876 r. otrzymała i przyjęła następujące utwory:

Pan Małpiarski, Wanda, Dolorita, W X tym wieku, Wanara, Po zaręczynach, Przemysł i handel, On jeden nie śmieszny, Focuzsz, Lęślaw z Rożnowa, Zofja

z Węgleszyna, Maryna, Czerkies w Turcji, Za kawałkiem chleba, Francesca z Ravenny, Złoto i szych, Świętosław Igorowicz, Przesąd a zasada, Praca tytuł i majątek, Fałszywy kierunek, Błaga, Rady Bagdadu, Dwaj desperaci, W maskach, Kryształ Kolomb, Różnica Kochanowskich, Kameleon, Na wodach, Szczęście przy pieniądzach, Hrabia Juljusz, Pojedynek szlacheckich, Przebojem, Dworacy niedoli, Zemsta panny Zofji, Bitwa pod Warną, Księżniczka Adelaida, Fałszywe blaski, Niedoszła hrabina, Wigzy, Dobroczynni, Rządy w księstwie Minerwy, Ród Slepownów.

Sztuki: Samotnik, Obleżenie Roszelli, nadesłane bez dopełnienia wymaganych warunków usuwają się z konkursu, równie jak komedia „Trzy Flory,” którą jednocześnie sędził konkurs Krakowski. Dramat „Koniec Sztuartów” cofnięty był przez autora.

Z dniem 1 Kwietnia (20 Marca) Konkurs został zamknięty i żadne utwory sceniczne nadal przyjmowane nie będą.

Przydujący w Komisji, S. Muchanow.
Sekretarz Komisji, Wład. Bogusławski.

Wiadomości miejscowe.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, wykonano powtórnie Requiem Verdi'ego.

Sąd publiczności o tem dziele jeszcze się nie ustalił, prawdopodobnie Msza podzieli losy Aidy jako dzieło pierwszorzędnego, wielkiego talentu.

Śpiewano wczoraj Requiem dobrze. W kwartecie jak zawsze odznaczała się pani Cepeda. Piękny, poważny głos tej artystki drgał uczuciem i namaszczaniem, które szczególnie w „Libera me” wzruszało słuchaczy i usposabiało podniosłe.

Pani Cepeda wyjeżdża jutro z Warszawy, pozostawiając miłą, sympatyczną pamięć w publiczności, która zawsze talent jej cenić umiała.

Czytamy w „Dniwniku Warszawskim”. Do niedawnego czasu, hodowla koni w Królestwie Polskiem znajdowała się w takim stanie, który nie pozwalał myśleć o postępach w tej gałęzi bogactwa krajowego. Konie włościańskie w kraju tutejszym są w ogóle nędzne, nierosłe i niesilne, co pochodzi głównie ztąd, że młode konie używane są zbyt wcześnie do ciężkich robót. Konie posiadające dobre przyrody widzieć można jedynie u właścicieli dóbr, z tych zaś niektórzy mają piękne stała koni i są troskliwi o rozmnożenie koni rasowych. Lecz liczba takich osób nie jest bardzo znaczna. Sprawozdania z wystaw rolniczych w Królestwie Polskiem przekonują, że wystawcami koni bywali zawsze niemal ciż sami posiadacze ze stadnin. W braku innych do niedawnego czasu, hodowla koni w kraju tutejszym prowadzona była w bardziej niż skromnych rozmiarach.

Nie zastanawiając się nad przyczynami, pod wpływem których powstał i utrzymywał się taki stan rzeczy, zauważyć należy, że rząd w troskliwości o rozwój dobrobytu ekonomicznego kraju tutejszego, nie tracił z widoku tych także środków, za pomocą których miejscowa hodowla koni i stan stadnin mogłyby dojść do lepszych warunków.

Środki te zależały, z jednej strony, na zaprowadzeniu w rozmaitych punktach kraju, stajni rządowych do stanowienia koni, z drugiej zaś — na dopuszczaniu posiadaczy stadnin do brania udziału, w charakterze eksponentów, w wystawach specjalnie rolniczych, z prawem ubiegania się o nagrody za najlepsze konie wierzchowe i powozowe, jak również na urządzaniu wystaw koni włościańskich. Rząd powodowany chęcią popierania rozwoju miejscowej hodowli koni, uznał za możebne zezwolić na zawiązanie się w Królestwie Polskiem Towarzystwa wyścigów koni, którego działalność zdołała już wyświadczyć krajowi nie małe usługi.

Częścią pod wpływem tych środków, częścią zaś wskutek pomyślnego zbiegu okoliczności, hodowla koni w Królestwie Polskiem zaczęła od niedawnego czasu, polepszać się znacznie. Wśród właścicieli dóbr spostrzegać się daje dążność nabywania reproduktorów rasowych, w sposobie zaś utrzymywania koni po folwarkach przestrzegany jest taki tryb, jaki nie był poprzednio praktykowany.

Te oznaki początków rozwoju stadnin miejscowych nie mogły nie zwrócić na siebie uwagi instytucji tak specjalnej, jaką jest Towarzystwo wyścigów, które wskutek tego, powodowane życzeniem, udzielania wedle możności poparcia w tym względzie, udało się do swego Prezesa, JW. Głównego Naczelnika kraju z oświadczeniem, że byłoby wielce pożytecznym zezwolić na urządzanie w Królestwie Polskiem wystaw koni, z udzielaniem nagród z zarządu stadnin rządowych, jak to ma miejsce w Cesarstwie.

JW. Jenerał-Gubernator Warszawski okazał wielkie dla tej myśli współczucie, i upatrując w jej urzeczywistnieniu drogę do dalszego rozwoju tak ważnej gałęzi gospodarstwa krajowego, jaką jest hodowla

koni, przełożył, na początku r. b., Ministrowi dóbr Rządowych o potrzebie urządzania w Królestwie Polskiem wystaw koni.

W tych dniach, sekretarz stanu Wajufew zawiadomił JW. Jenerał-Gubernatora Warszawskiego, że przy roztrząsaniu kwestji niniejszej na radzie zarządu (głównego stadnin rządowych, wykazany został pożytek z urządzania w głównych ogniskach sportu w Cesarstwie, w tej liczbie i w Warszawie, perjodycznych wystaw wszechrosyjskich, na wzór tych, jakie urządzane bywają w Moskwie, Kijowie, Tambowie i Warszawie.

Wskutek tego zawiadomienia, ściągane są bliższe informacje, gdzie mianowicie mają być udzielone, bezpłatnie, budynki na pomieszczenie koni wystawowych, w liczbie mniej więcej 200 sztuk, z niezbędnymi dogodnościami dla wyprowadzenia ich w obec publiczności, i w jakiej mianowicie porze najdogodniej byłoby otworzyć w Warszawie taką wystawę w 1877 roku.

Spodziewać się należy, że pominięty środek, podjęty przez rząd, ucieszy wszystkich, dla kogo drogiem są interesa dobrobytu ekonomicznego w kraju.

Goszczący w Warszawie artyści panna Skalkowska, pp. Zabel i Poorten, uprawiali wczoraj muzykę w salonach państwa Grosmanów. Dzięki tym pięknym talentom i uprzejmości gospodarstwa, grono miłośników muzyki, literatów, artystów mile spędziło parę wieczornych godzin.

Panna Skalkowska, o której świeżym, metalicznym głosem wspominaliśmy już w piśmie naszym, słicznie odśpiewała romans Szumana i parę pieśni małoskarskich.

Pan Zabel grał świetną i szlachetną dwoiód, że arfę można podnieść do godności koncertowego instrumentu — p. Poorten wydobywał z wiolonczelli rzewne, pełne uczucia tony — obaj zarekomendowali się jako pierwszorzędni artyści — stwierdzając rogiem jakiego słusnie w świecie muzykalnym używają.

Kościół Wszystkich Świętych na Grzybowie nieustannie doznaje ze strony pobożnych poparcia. Nietylko około budowy jego roztoczono opiekę lecz dziś poczęto go zaopatrywać w aparata kościelne.

Z pomiędzy wielu darów mieliśmy sposobność oglądać kielich złoty matowy, 11 cali wysokości; środek kuty otoczony jest cierniową koroną z koralami przeplatanych cierniem ze srebra na czarno oksydowanym. Podstawa przedstawia złota gałązki cierniowe.

W około kufy jest napis:
„Ojcze niebieski,
„Daj, byśmy wiernie
„Doszli do ciebie
„Przez krwawe ciernie.”

Na podstawie:
„Do Kościoła W. Świętych w Warszawie.”
A na bokach podstawy:
„Jadwiga Łuszczewska 1875 roku.”

Jest to dar znanej naszej wieszczki Deotymy, wykonany gustownie przez Edwarda Jarockiego.

Ofiarowano tam także drugi kielich srebrny cyzelowany, w którym kufa zewnątrz i wewnątrz złocona, z taką patyną — waży 45 funtów.

Kielich gustownie jest ozdobiony 23 drogiemi kamieniami, między którymi znajduje się brylant ważący 1 1/2 karata (60 rs.); tudzież ampułki i tacka srebrne z których ostatnia otoczona imitacją z pereł. Przedmioty te pochodzą z zakładu Swinarskiego, z daru Teofili i Bogusławy Garłowskich.

Widzieliśmy wreszcie trzeci kielich srebrny ozdobnie wyrobiony, przez Filomenę Drażkiewiczową z daru jej matki s. p. Katarzyny Trzeszczkowskiej.

Nakoniec wspomnieć się jeszcze godzi, z pomiędzy wielu innych ofiar przez parafian danych a uprzejmie nam okazanych przez JX. Hollaka administratora miejscowego, o wielkiej okrągłej srebrnej puszcze, zewnątrz i wewnątrz wyłożonej — a przeznaczonej na Komunikanty. Puszcza ma ozdoby matowe, a nakrycie opatrzone jest koroną i krzyżykiem. Ten ostatni dar pochodzi z ofiary p. Józefy Kożuchowskiej.

(Art. nad) — Szanowny Redaktorze! Uważam za swój obowiązek podać niektóre objaśnienia co do dwóch przedmiotów, z których jednego dotknęło pismo pańskie, drugiego jednoimienne z niem codzienne. Zamieszczając w piśmie swoim wzmianki o ociemniałych z powodu danego przez nich Poranku muzycznego, użyłeś pan kilka razy wyrażenia: „nieszczęśliwi,” „dla tych nieszczęśliwych” i t. p. Jestem najzupełniej przekonany, że pan razem z mną uznaje, iż nieszczęśliwym jest ten tylko, kto pracować nie umie, nie może lub nie chce. Głuchoniemi i ociemniałymi, wychowujący się w Instytucie Warszawskim, a szczególnie ci, co całkowity kurs nauk w nim ukończyli, nieszczęśliwymi nie są. Nazwa ta stosować się może jedynie do tych, którzy nie mają możności odebrania odpowiedniego wykształcenia, moralnego, naukowego i praktycznego, lub którzy ule-

gli kalectwu zaniewiedzenia w wieku dojrzałym a i do tych epitet ten stosować się może tylko dopóty, dopóki nie znajdą sobie zajęcia, któreby ich usposobie- niom i siłom fizycznym najbardziej odpowiadać mogło. Ociemniałi, kurs nauk w Instytucie kończący, mają wszelkie środki kształcenia się dalszego, nie poprzestając na tych zasobach, jakie z Instytutu wynieśli: dla nich prenumerują się pisma perjodyczne, dla nich otwarta jest bezpłatnie czytelnia z łaskawej względności p. M. Orgelbranda, dla nich regularnie co tydzień miewane są odczyty, dające wątek do poważnej rozmowy i myśli; mają oni wszelkie środki do dalszego kształcenia się w muzyce; dla nich urządzone są trzy warsztaty i zapewniony natychmiastowy zbyt ich wyrobów; „Nakoniec uwolnieni są od troski o mieszkanie, beżżenni bowiem mają je bezpłatnie aż do śmierci,” o żonatych dbają ich żony.

Mogę pana zapewnić, że społeczność ociemniałych b. wychowawców Instytutu uorganizowaną jest wzorowo: mają oni swój sąd braterski, powstały z wyborów, mają komitet gospodarczy, dbający o stan materialny członków społeczności, mają kasę pożyczkową, posiadają nakoniec kapitał żelazny, acz niewielki dotąd, od którego procenta idą na zapomogi bardziej potrzebującym, szczególnie żonatym i kolegom. Co do tego kapitału winniem dodać, że powołał on z dochodu otrzymanego z dwóch koncertów, danych przez ociemniałych w latach 1869 i 1870, z ofiar osób dobroczynnych, oraz ze składki samych ociemniałych, obowiązanych wnosić grosz jeden od swego codziennego zarobku. Nadmieniam przytem muszę, że od czasu wprowadzenia składki, czyli od roku 1873 do dnia dzisiejszego, nie masz ani jednego, któryby w składce zalegał, a wszystkich uczestników jest 42. Kapitał żelazny wynosi w tej chwili rsr. 1,300 liczący te 100 rubli, które naten celzłożył znany ze swej dobroczynności filantrop, obecny na poranku muzycznym. Nie życzył on, aby nazwisko jego było objawione publicznie, zamilczamy więc o niem, jakkolwiek przemilczenie takie na nic się nie zda: drugiego piętra nad gmachem Instytutu nie zważamy, a ono wiecznie ludziom przypominać będzie, że temuż dobroczyńcy przeważnie swe istnienie zawdzięcza. Nakoniec mam zaszczyt dodać, że JW. Jenerał-Gubernator raczył udzielić upoważnienie do dania sześciu Poranków muzycznych, nawet przez ociemniałych na ich własną korzyść. Pierwszy Poranek, na który bez afiszów i reklam, wszystkie bilety były rozkupione, przyniósł doehodu rs. 61 kop. 15; a mianowicie: za bilety rs. 47 kop. 50, za programy z nadatkami W. Jas. (w ilości rs. 2 kop. 80) — rs. 13 kop. 65. Cała ta summa, bez żadnych potrąceń została przeznaczoną przez ociemniałych na zapomogę matce zmarłego ich kolegi s. p. Karola Gorączkowskiego, dla której był on jedyną podporą, i która doczekawszy się wieku późnego, sama z powodu osłabionego wzroku, do ociemniałych zaliczoną być może. — Proszę przyjąć i t. d., J. Papłowski.

Przypominamy, że dziś przedstawienie teatru amatorskiego w Dobroczynności.

Pen Kerting otrzymał 10-letni przywilej na udoskonalony wentylator dla wagonów dróg żelaznych. Jest to wynalazek, na który koleje nasze czekają od dawna, jako jeden z niezbędnych warunków wygody pasażerów.

(Art. nad) Szanowny Redaktorze! Złe karcie i usuwać należy. Ta właśnie myśl, która z powodu nadużyć jakie miały wczoraj miejsce w Sali Rntusowej podczas odczytu p. Tarnowskiego podała mi pióra do ręki.

Wozni dozoruający wejść i porządku na galerji urządzili formalny handel z publicznością. Przed scho- dzeniem się słuchaczy, wynieśli oni wszystkie ławeczki i krzesła. Gdy więc kto z obecnych strudzony stanem zmuszony był udać się o pomoc do posługujących, rozpoczynał się targ a raczej licytacja.

Gdybyż jak dawniej żądano dopłaty 10 lub 15 groszy za możność siedzenia, — nienarzekalibyśmy na to, ale pp. wozni widząc wyjątkowy napływ osób podnieśli swe wymagania. I tak ofiara jednej złotówki narażała na śmiech ironiczny. Brano najmniej po 20 kop. za miejsce i udzielano je dopiero po obejrzeniu podanej kwoty. Kto dał więcej był w rezultacie szczęśliwszy. Dawano i po 30 kop., a siostrze mojej zaproponowano opłaty pół rubla.

Tak wyzyskiwane dodatki zrównoważyły niekiedy wysokość biletów opłacanych za miejsca parterowe. Racj przeto Szanowny Redaktorze zamieścić w szpal- tach Kurjera tych kilka słów mogących na przyszłość położyć tamę podobnym nadużyciom. — Stała prenu- meratorka K. Les...

Przypominamy, iż ostatni wieczór artystyczno- literacki w roku bieżącym w salonach hr. Stanisła- wa Kossakowskiego przypada w przyszły piątek, to jest dnia 7 b. m.

„Now. Wr.” donosi, że przy drugim wydziale

przybocznej Cesarskiej kancelarii rozpoczną się niedługo posiedzenia Komisji, utworzonej do rozszerzenia ustawy o trunkach na Królestwo Polskie.

— Dnia 17 z. m., 17 letni chłopak wyznania mojżeszowego, wychowaniec „bethami draszu“ powiesił się na ręczniku we własnym mieszkaniu, podczas nieobecności matki.

Przed samobójstwem oddał on małemu chłopczykowi dwa listy adresowane do dwóch nauczycieli, którzy go kiedyś talmudu uczyli, a których treść podał *Izraelita*. Żaląc się na przesładowanie z powodu chęci oświecenia się, kończy list następnymi: „Zegnaj cię, i dziękuję za wpojone we mnie zdrowe myśli (sic!!!), spodziewam się, że będziesz wiedział co robić dla zbawienia mej duszy; idę położyć tamę moim cierpieniom i zaskarżyć — jeżeli mi się to uda — głupotę ludzką przed tronem Boskim. Zegnaj.”

Przed kilku zaś dniami Macherowski, kilkunastoletni chłopak, uczeń ze sklepu kupca Hantwurcla, w obawie kary spuszczał się z drugiego piętra na wstążce gumalastycznej lecz z powodu urwania się takowej spadł i złamał prawą nogę. Oddano go do szpitala.

— Nietylko Warszawa się buduje, ale i na Nowej Pradze (Gmina Brudno) i we wsi Targówka między kolejami Petersburską i Terespolską, znakomicie i to prawie na wyścigi obywatele miejscowi biorą do budowania drewnianych domów o parterze i piętrze, w których pomniejsze lokale znacznie taniej jak w mieście i to na świeżym powietrzu mniej zamożnym wynająć mogą.

Naliczono tam już do sta nowo przybyłych domów w tym roku.

Ruch budowlany trwać tam będzie przez całe lato.

— Wczoraj o godzinie kwadrans na drugą po południu dano znać do części Straży Ogniowej na Nalewkach, jakoby przy ulicy Dzikiej w domu W-go Rajtarskiego pod Nr 2303 (14), wybuchnął pożar. Przybyli natychmiast topornicy, udawszy się na poddasze, z kąd mniemany ogień miał się wydostawać, znaleźli wewnątrz komina od piekarni, skutkiem ciągłego ogrzewania muru, palącą się już płomieniem belkę, którą w raz częścią sufitu wyrabano. Ogień natychmiast ugaszono.

— Pan Rozenweig w dalszych kontemplacjach nad swym „telegrafem akustycznym“, doszedł do tego przekonania, iż kilkanaście osób może równocześnie w różnych punktach słyszeć głos jednej osoby.

Proces jest ten sam, który wczoraj opisaliśmy. Ktoś przykłada usta do małej blaszanej tuby z bebenkiem, a inne osoby trzymając przy uchu także tuby połączone z pierwszą sznurkami, słyszą wszystko najdokładniej.

Pomysł ten dałby się doskonale zastosować do.... niektórych przedstawień opery włoskiej... Wyłóżmy rzecz jasno... Ma śpiewać np. pan Ramini. Otóż miast forsować się zbyt wiele śpiewak ten potrzebowałby tylko przyłożyć tubkę blaszaną do ust a słuchacze mając tubki przy uszach słyszeli by za pomocą sznurka rozciągniętego po całej sali, przyjemne jego *tremolando*. — Propozycja nie do pogardy!

— Ulica, mająca powstać na gruncie pałacu Brühlowskiego, idźć będzie z ulicy Wierzbowej naprzeciw Trębackiej do ogrodu Saskiego. Z tego powodu ogród Saski otrzyma jedną jeszcze bramę w stronie zachodniej. Brama nie ma mieć charakteru tymczasowego, jak od ulicy Niecałej, lecz będzie żelazna od chwili urzędzenia. Muncypalność nasza bramę tę chce pozyskać drogą konkurencji, gdyż na dzień 26ty b. m. ogłosiła licytację na urządzenie sztachet żelaznych, długości 80 sążni ross., oznaczając cenę licytacyjną jednego sążnia od rs. 62 kop: 37. Sama ulica w ciągu lata bieżącego, będzie wybrukowana i na odpowiedni użytek miasta urządzona. Dnia 27go b. m. odbędzie się licytacja na urządzenie na tej nowej ulicy chodników asfaltowych; powierzchnia 221₂₃ sążni kwadr.: od rs. 11 kop: 46 $\frac{1}{2}$ za sążeń.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: od E. W. k. 77, na Święta dla biednych, i bezimiennie rs. 1 dla pogorzeliów z ulicy Chłodnej.

Dla rodziny po s. p. Grochowski: złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od Z. rs. 1 i od J. rs. 1.

— Chusteczki od nosa znalezione we wtorek na odczycie w sali Ratusza, odebrać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Kronika Zagraniczna.

× Dla pośredniczenia między mającą się odbyć w roku bieżącym w Londynie Wystawą przedmiotów i narzędzi naukowych, a wystawcami z Cesarstwa, w Petersburgu, przy ministerjum oświecenia ustanowiona została specjalna komisja. Przedmioty przeznaczone na wystawę, należy wysłać pod adresem: „Do instytutu technologicznego, na wystawę Londyńską, w St.-Petersburgu“. Termin do ich przyje-

cia wyznaczony został do dnia 31 marca (12 kwietnia). Szczegółowa instrukcja dla wystawców, oraz program wystawy, zamieszczone zostały w Nr 61 „Warszawskiego Dniownika“.

× Dnia 4 kwietnia zmarła w Paryżu w 84 roku życia Marja z hr. Scypionów księżna Drucka-Lubicka wdowa po księciu Ksawerym Drucko-Lubeckim byłym Ministrze Skarbu Królestwa.

(Dział Kroniki zagranicznej mieści się i w dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera).

† Za spokój duszy s. p. Józefa Kobyteckiego, odbędzie się żałobna Wotywa w dniu 7-m b. m., (w piątek), o godzinie 10-tej z rana, w kościele Ś-go Krzyża, na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi i wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

† W dniu 7-mym b. m., jako w rocznicę śmierci s. p. Adama i Salomei Lipińskich, odbędzie się Msza żałobna, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 11-tej rano. —5504—

† Za duszę s. p. Aleksiego Brzezińskiego, b. Sędziego Appelacyjnego, odbędzie się w dniu 8-mym b. m. (w sobotę), w kościele Powązkowskim, o godz. 11-tej z rana, żałobna Wotywa, oraz poświęcenie pomnika, na które to Nabożeństwo stroskana żona, Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów zmarłego zaprasza.

† Dnia 8 b. m. to jest w sobotę o godzinie 10-tej z rana w kościele Panien Kanoniczek odbędzie się żałobna Wotywa za duszę nieodżałowanej s. p. Emilji z Rzeszotarskich Porczyńskiej w wieku lat 26, zmarłej 4 kwietnia r. b. na którą stroskana rodzina zaprasza Przyjaciół i Znajomych. —5550—

† W sobotę d. 8 kwietnia jako w dniu imienin s. p. Dyonizy Wagner, za spokój jej duszy odprawioną zostanie Wotywa żałobna w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu naprzeciwko Poczty, w kaplicy Pana Jezusa o godz. 9-tej z rana, na którą małż i syn najuprzejmiej zapraszają.

† S. p. Marja Frankowska, córka Karola Frankowskiego emeryta w 15 wiosnie życia, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu wczorajszym po krótkiej chorobie oddała Bogu ducha. Przejęty bolesnym tym ciosem ojciec i rodzina zaprasza na żałobne Nabożeństwo odbyć się mające dnia 7 b. m. o godzinie 11-tej rano w kościele Ś-go Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej i na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 4 $\frac{1}{2}$, na cmentarz powązkowski.

† S. p. Aniela z Gobertów Zakrzewska, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie zesłała ze świata w dniu 5 kwietnia 1876 r. w wieku lat 25. Pozostały Mąż wraz z jedynym Dzieciątkiem, zaprasza Rodzinę i Przyjaciół, na żałobne Nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10-tej rano w piątek dnia 7 b. m., a następnie na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy tymże kościele, tegoż dnia o godzinie 4-tej po południu na cmentarz powązkowski. —5559—

† S. p. Marja Szajewska, córka s. p. Ignacego Szajewskiego, b. majora b. w. p. i żyjącej Anieli z Kobyteckich Szajewskiej, zasnęła w Bogu, po długich cierpieniach, dnia 12 marca r. b. w Kielcach, gdzie na miejscowym cmentarzu pochowana została. Pozostała rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobną Wotywę za spokój jej duszy, w kościele Ś-go Krzyża odbyć się mającą jutro, to jest w piątek, o godzinie 10 i pół z rana. —5494—

Wiadomości Polityczne.

Namiestnik dalmacki baron Rodicz miał dnia 4go b. m. odbyć naradę z powstańcami. Sutorynę obrano na miejsce rokowań. Komisarze i wielko-rządcy tureccy w Bośni i Hercegowinie pracują nad uspokojeniem kraju środkami politycznymi, w granicach przyrzeczeń sułtańskich. Rozporządzenia ich wcale nie w wielkim skupieniu ducha przyjmowane są przez ludność. W obecnym stanie wypadków niemożna jeszcze rokować rychłego uspokojenia, nawet wręcz gdyby polityka europejska istotnie i szczerze na tor pokoju wkroczyła — o czem również do dziś dnia nie pewnego powiedzieć nie podobna.

Potrzeba i nadzieja pokoju wynika z ogólnego ustosunkowania się sił działających w Europie z warunków trwałego istnienia większości mocarstw głównych, czyli jakby powiedzieć można, z logicznego położenia rzeczy; ale wojny wynikają z namiętności, z żądzy nie z logiki; ta ostatnia bywa tylko sługą pierwszej. Namiętność rzadko kiedy oblicza się dokładnie z warunkami, z położeniem, z dobrze zrozumianym interesem, jeżeli tylko warunki te, to położenie, ten dobrze zrozumiany interes nie potrafią od razu nad nią zapanaować. Chciał Napoleon III wzmożyć się na tronie przez wojnę z Niemcami i myśl ta jak zmora dopóty go za gardziel trzymała, dopóki za nią nie poszedł — choć niewątpliwie najmniejszej wiary w zwycięstwo mieć nie mógł.

Dla dziennikarza politycznego niema zdradniejszej rzeczy nad ustanawianie prawdopodobieństwa poko-

ju lub wojny w chwilach podobnych jak obecna. Materjału palnego wiele, ale nikt nie chce pierwszy podpałki przyłożyć.

Dziennikarz polityczny musi się mieć bardzo na baczności, aby siebie samego i czytelników w błąd nie wprowadzić zbyt stanowczym oświadczeniem się za jedną lub drugą możliwością.

Niby to mędrzy i więcej wiedzący od innych, nie zna on jednak i znać nie może tych czynników, które właśnie poza kulisami wielkiej widowni świata ukryte przed tłumem, a więc przed dziennikarzem, przygotowują krwawe lub bezkrwawe wypadki. Dziennikarz im skromniej przemawia, im rzadziej wieszczbiarstwem się zajmuje, na tem większą zasługuje wiarę.

„Agencja telegraficzna“ rozesłała z Petersburga telegram o „opłakanych wydarzeniach w Turcji.“ Turcy ścięli siedm głów chrześcijańskich, — i obnosili się z niemi po ulicach miasta Bileku. Agencja sama nie podaje faktu za nieulegający wątpliwości i sprawdzenie jego istoty uważa za potrzebne. „Gdyby się jednak fakt rzeczywistym miał okazać — czytamy w depeszy — to wpłynąłby on niekorzystnie na układy“ — rozumieć należy układy z powstańcami. Istotnie, w razie sprawdzenia się tego barbarzyństwa powstańcy mogliby układy zerwać. Czy tylko doniesienie nie okaże się sfabrykowanym w Dubrowniku w słynnej oficynie zwyciężkich buletynów i straszliwych wieści o barbarzyństwie tureckim, obliczonych na wstrząsanie Europy do ostatnich głębin serca.

W tym samym telegramie czytamy, że układy pomiędzy Vassą-effendim a baronem Rodiczem wstrzymane zostały. Vassa nie chce jakoby udzielić ręką, iż reformy wykonanemi zostaną. Ależ udzielenie takiej gwarancji nie do Effendego należy i od niego wymaganem być nie mogło. Zresztą niewiadomo o jakich tu układach mowa. Czy nie o tych czasem które już przysły do skutku i jeszcze w przeszłym tygodniu odbyły się pomiędzy Achmetem, Vassą i Rodiczem, na pograniczu Dalmacji?

Doniesienie obecne o wstrzymaniu tych układów byłoby już niewczesnem.

Taż sama agencja telegraficzna donosi, że książę kanclerz Gorczałow pojedzie do Emsz Najjaśniejszym Cesarzem Wszzech-Rossji.

Dotychczas niemamy jeszcze doniesienia, czy Cesarz Wilhelm zjechał do Baden-Baden dla zobaczenia się z królową Wiktorją. Przyjazd miał nastąpić onegdaj.

Moltke przybył do Rzymu.

Izby francuzkie uchwały już prawo o zniesieniu stanu oblężenia. Łaska to nie wielka. Oblężenie z prawa ustać miało w dniu 1 maja r. b.

W kommissji łaski i amnestji w Izbie deputowanych rząd potwierdzając poprzednie oświadczenia okazał gotowość do łaski jednostkowej — lecz usunął z pod rozpraw nawet możliwość ogólnego przebaczenia. Kommissja senatu oświadczyła się już przeciwko amnestji. Kommissja Izby deputowanych toż samo uczyni. Co do wstrzymania dochodzeń sądowych o przestępstwa podczas komuny popełnione — był to przedmiot żądania p. Philotteaux — Ricard oświadczył, iż rząd nigdy się nie zgodzi na *abolition*: może darowywać tym, którzy tylko walczyli, ale ścierać będzie przestępstwa przeciwko prawu państwu.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa dnia 6 kwietnia r. b.

Berlin 5-go. — W skutek zągębienia wczorajszego Cesarz odłożył musiał podróż, w celu odwiedzenia królowej Wielkiej Brytanji odbyć się mającą. Izba deputowanych przyjęła w trzecim odczytaniu projekt do prawa o wcieleniu księstwa Lauenburg. Ks. Bismarck na nowo wystąpił przeciwko temu.

Peszt 5-go. — „Pester Lloyd“ zapowiada, że podana przez „Times“ wiadomość, jakoby poseł rosyjski w Wiedniu zamysłał usunąć się z zajmowanej dotąd posady, z powodu zajścia jakie miało miejsce pomiędzy nim i hr. Andrassy, jest pozbawioną podstawy.

— Sprostowanie. — We wczorajszych wiadomościach politycznych w wierszu 14 od końca na stronie 3-ciej w łamie 3-cim Kurjera, zamiast: szczęśliwej wojny — powinno być: *nieszczęśliwej wojny*.

— Dr Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. Krakowskie-Przedmieście, Nr 10. Przyjmuje chorych od 4ej do 6ej po południu. 1—6—5444—

— Adwokat Konstanty Wygenowski, wyjeżdża do St.-Petersburga, o czem zawiadamiając interesantów, nadmieniam, że wszelkie informacje, dotyczące się powierzonych mi interesów, mogą otrzymać co tydzień, w poniedziałki od godziny 10-tej do 12-tej rano, w mieszkaniu jego przy ul. Królewskiej pod Nrem 7.

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA

dla przychodzących chorych. **Ulica NIEGAŁA Nr 7** (Dom Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:
 Od g. 10—11 **Mayzel W.** Asystent fizjologii przy Uniwers. Codziennie, choroby wewnętrzne. (W Soboty od g. 10½—11½).
 Od godz. 10—11 **Kramsztyk Z.** Codziennie. Ordynator Kliniki Czeskiej przy Uniwers. W Poniedziałki, Środy i Piątki. Choroby oczu.
 Od g. 11—12 **Bauereritz A.** Choroby chirurgiczne. Przytem Ortopedia (leczenie skrzywien i ułomności ciała).
 Od godz. 12—1 **Kosmowski W.** Lekarz Asystent w Szpit. S. Duchy. Choroby wewnętrzne, a specjalnie wieku dziecięcego.
 Od godz. 11½—1 **Stankiewicz Henryk.** Choroby wewnętrzne i skórne. Piątki wyłącznie dla przyjmowania kobiet.
 Od godz. 1—2 **Thieme A.** b. Ordynator kliniki położniczej przy Uniwers. Choroby właściwe kobietom.
 Od godz. 2—3 **Dobrzański K.** Choroby wewnętrzne. Specjalnie płuca i krtani (Laryngoskopia).
 Od godz. 2½—3½ **Benni K.** Lekarz Ord. w Szp. Dalekiego Jezus w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.
 Od godz. 2½—3½ **Teofil Belke.** Choroby skórne, Wtorki, Czwartki i Soboty.
 Od godz. 3½—4½ **Gutwein J.** Ordyn. kliniki chir. Szpit. przy Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.
 Od g. 3—4 **Brzeziński J.** Codziennie w wyjątkiem niedziel. Chor. wewnętrzne. Specjalnie nerw. Leczenie elektryczn.
 Od godz. 5—6 **Ciunkiewicz.** Choroby szerek i zębów, w Poniedziałki, Środy i Piątki.
 Od godz. 12—1 Szezeptienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia kop. 25. —9,911.—

APTEKA przy rogu ulic Ś-to Krzyżkiej i Placu Wareckiego w Warszawie,
 przesłała moje posiadanie i bezpośredni zarząd, o czym zawiadamiając leżącą się Publiczność, zaszczycającą zaufaniem swoim Aptekę moją przy ulicy Marszałkowskiej—mam honor nadmienić: że Apteka przy ulicy Ś-to Krzyżkiej i Placu Wareckiego, jest zupełnie na nowo wystawioną i odpowiednio do postępu nauki Aptekarskiej urządzoną—że będę starał się otoczyć tę Aptekę taką opinią, jaką cieszy się Apteka moja przy ulicy Marszałkowskiej, że utrzymując ogólne Laboratorium farmaceutyczne przy ostatnio wymienionej Aptece, z takowego będę zaopatrywał we wszelkie przetwory lekarskie, oraz materiały Aptekę przy ulicy Ś-to Krzyżkiej, przez co stała kontrola dla mnie, gwarancją zaś dla leczących się co do równoznacznej dobroci i jakości ekspedjowanych lekarstw w tejsze Aptecce, w porównaniu z ekspedjacją lekarstw w Aptecce przy ulicy Marszałkowskiej, stanie się zupełnie możliwą i jednakową.—W każdym razie Publiczność udająca się do Apteki przy ulicy Ś-to Krzyżkiej, wszelkie żądania swoje i potrzeby wchodzące w zakres farmacji szybko i dokładnie załatwić będzie w możności—utrzymując bowiem stosunki z Berlinem, Paryżem i Londynem, Aptekę przy ulicy Ś-to Krzyżkiej, zaopatrzę w najnowsze środki lekarskie—wody naturalne zagraniczne, oraz sztuczne z własnego zakładu.—**Leonard Ziemiński, Magister Farmacji. —5445—1—3**

Wyjeżdżając na całe lato do Ciechocinka, zawiadamiam niniejszem Rodziców i Opiekunów, iż przyjmuję w opiekę **Panienki** tamże udające się na kurację. W tym celu mam najety i odpowiednio urządzone lokal z ogrodem. Oprócz najtroskliwszej opieki powierzone mi Panienki, korzystać będą mogły z fortepianu i ciągłej konwersacji w obcych językach.
 Zostać można każdodziennie od 11 rano do wieczora. Ulica Chmielna Nr 11, pierwsze piętro od frontu, mieszkania Nr 3. 1—6 — 5512 —

SIUKO
FABRYKI
S. SIUKO
 ZNAJDUJESIE WE WSZYSTKICH MIASTACH CESARSTWA.
 Główny Skład w Warszawie w Moskiewskim Magazynie Herbaty Bakumienko.
 ZASTRZEŻENIE WZROUWANI NASZEJ FIRMY
 —5491—1—8

Wielki wybór KRAWATÓW damskich i męskich, nadszedł do **Magazynu M. Stiefsohn**
 Plac Teatralny, dom Petyskusa, Szaliki crème, sztuka od 40 kop. 1—3 — 5531 —

Redaktor Herman Benni.

Cukiernia J. Janowskiego,
 uprasza uprzejmie o łaskawe nadesłanie adresu lub zwrotu gdzie są zaległe
PÓLMISKI
 platerowane od tortów i kremów
 na wysokich podstawach opatrzonej firmą takowe półmiski srebrzane, są tylko w cukierni mojej. Jeżeli takowy odebrany został przez omyłkę i przez inną cukiernię, zwrócić jest obowiązkiem pod surową odpowiedzialnością i przetrzymywania cudzej własności. Osoby znane tej firmie, uprasza się o zwrócenie uwagi na takowe przedmioty. 2—3—5204—

Skład Bielizny gotowej
G. DYSZKIEWICZA,
 przy ulicy Czystej Nr 15, wprost Hotelu Europejskiego, poleca znaczny wybór bielizny gotowej: skarpetek, krawatów, kołnierzyków, mankietów w różnych fasonach, koszul kolorowych, **Perfum, Parasoli i Parasolek,** oraz innych towarów w zakresie wchodzących, po cenach jak najniższych ale stałych. Przyjmuje zamówienia na bieliznę ze swego lub też powierzonego płótna, zapewniając krój dobry i staranne wykonanie. —5429—1—4

Handel Win
EDMUNDA LANGNER,
 dawniej **JANA RIEDLA,**
 otrzymał i poleca: **Stokfiszu** ostatni transport wiosenny—gotowy, podaje się do końca Postu codziennie; **Minogi** Elbląskie duże i zwykłe **Sery** zagraniczne różne, oraz **Gambryno** i **Ronikiera**; **Daktyle** marokańskie; **Marmolady** różne owocowe; **Miód** wyborowy z bardzo renomowanej niegdymiodosytni Krakowskiej; **Jabłka** amerykańskie na kompoty, oraz **Sliwki** węgierskie i francuskie. —5096—3—3

Znana publiczności z niepraktykowanie niskich cen
WYPRZEDAŻ
Materji Jedwabnych
 w **Magazynie Kaukazkim**
 przy ulicy Królewskiej Nr 1, trwać będzie czas krótki. Radzimy korzystać z okoliczności. 1—1—5506—

WYBOROWE CYGARA HAWAŃSKIE
 w wielkim wyborze z najlepszych marek zeszlórocznego zbioru, jak również i wystających, wprost z Hawanny sprowadzone poleca, **po bardzo przystępnych cenach**
Skład Tabaczný
EDWARDA WESTPHAL
 ulica Senatorska Nr 8, pałac Blanka, obok ratusza. 1—6 — 5538 —

Jajeczka Jedwabnicze,
 zdrowe, 10 rs. 3. Uprasza się o bezzwłoczne nadsyłanie żądań, gdyż tylko obecna pora jest jeszcze dogodna do przesyłki. Osoby biorące lub więcej, kosztów przesyłki nie ponoszą. Kopyjki można nadsyłać w markach pocztowych.
 Adres: **Trojanowski, ulica Mazowiecka Nr 1,** 1—3 — 1510 —

NOWOŚĆ
Pierwsza Galicyjska Fabryka
HARMONIJEK,
 Niniejszem mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że przybył do Warszawy z wyborem Harmonijek ręcznych najnowszej konstrukcji, które przewyższają swą dobrocią wszelkich innych fabryk, oraz przyjmuję zamówienia na Fisharmionjki i Charmonium.
Wojciech Gonia, Hotel Kowieński Nr 10. 1—2 — 5537 —

W Gmachu Cyrku Salamońskiego
 w Sobotę 27 Marca (8 Kwietnia) i w Niedzielę 28 Marca (9 Kwietnia) 1876 r.
Professor Lucianowicz,
 ze współdziałaniem 16-sto-letniej sławnej czarodziejki **Panny d'ALLEMANI** będzie miał zaszczyt dać Fizyczno-Naukowy runemno-techniczny i magiczno-illuzyjny
WIECZÓR
 Oddział I-szy: Najnowsza magia.
 Oddział 2-gi: Ze świata czarodziejskiego **Tysiąc i jedna noc.**
 Oddział III: Dotąd jeszcze niewidziana Austrjacko-Węgierska ekspedycja do bieguna północnego przez Kapitana **PAYER.**
 Oddział IV. Widoki godniejszych uwagi miejscowości, przy efektownym magicznym świetle
 Na zakończenie **Fata Morgana.**
 Początek o godz. 8-mej. Bliższe szczegóły ailsze doniosą. Orkiestra **P. A. Sonnenfeld.** 1—6 — 5421 —

OKRYCIA DAMSKIE
 w fasonach najnowszych, stosowne na obecną porę, w wielkim wyborze nadeszły z **Paryża** do Magazynu **J. Matuszewskiego,**
 Ulica Miodowa Nr 2. —4638—5—6

We Wtorek d. 4 b. m. i r., o godzinie 10 wieczór, jadąc z foksalu kolei Warsz. Wiedeńskiej ulicami: Marszałkowską, Królewską, Graniczną, Żabią i Elektoralną na Orlą, zginęła
Mufka piżmowcowa i Pasport
Pruski, wydany w Gdańsku d. 30 Marca r. b. na imię **Marij Danziger.** Łaskawy znalazca zechce takowe złożyć na ulicę Orlą Nr 10, 2-gie piętro od frontu, mieszkania Nr 5, za **stosowną nagrodą.** —5483—1—1

W Piątek, dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1876 roku, o godzinie 8 wieczorem, w Sali Resursy Obywatelskiej, odbędzie się
KONCERT
 Artystki Cesarskich S.-Petersburskich Teatrów **O. A. Skalkowskiej,** w którym przyjmą udział: pierwszy tenor **P. Daniel Filleborn** i fortepianista **P. Michał Hertz.**
Program: 1. Arja z op. 1, „Bal maskowy,” Verdi.—Ecco l'orido Campo, „odśpiewa Panna Skalkowska. 2. Arja z op. „I due Foscari,” Verdi, odśpiewa p. Daniel Filleborn.—3. a) Nocturne (F-dur); b) Mazurek (G-moll). c) Ecossaise (Desdur); d) Etude (C-moll). Chopin, wykona na fortepianie pan Michał Hertz.—4. a) „Kalina,” (pieśń), Ign. Komorowski, b) „Der Asra,” (pieśń), A. Rubinstein, odśpiewa panna Skalkowska.—Część II: 5) Arja pазia z 1-go aktu opery „Hugonoci,” Meyerbeer, odśpiewa panna Skalkowska.—6) a. Romans z op. „La Forza del destino,” Verdi, b) Serenada, M. Hertz, odśpiewa pan Filleborn.—7. a) (Barcarolla); b) Polonez, M. Hertz, wykona kompozytor.—8) a) „Niet tolko, tot kto znał,” Czajkowski; b) „Au Printems,” (pieśń), Gounod; c) „Grośna dziewczyna,” (pieśń); Moniuszko; 9. „Mira le bianca Luna,” Donizetti, odśpiewa panna Skalkowska i pan Filleborn.
 Fortepian koncertowy **Bechsteina** ze składu pp. **Herman i Grossmann.**—Cena miejsc: Krzesło 1 i 2 rzędu po rs. 3 kop. 5; krzesło 3, 4, 5 i 6 rzędu po rs. 2 kop. 5; ostatnie numerowane po rs. 1 kop. 55; wejście do sali rs. 1 kop. 5; Boczne miejsce przed estradą rs. 2 kop. 5 i rs. 1 kop. 55. Biletów nabyć można w Księgarniach: pp. **Hösicka, Sennewalda, Trenklera, Istomina, Czerkiesowa** i **S-ki,**—a w dzień koncertu od godziny 6 po południu przy wejściu do sali.

Dolina Szwajcarska.
 Dzisiaj o godzinie 7½ wieczorem, odbędzie się
KONCERT
Hiszpańskich Koncertantów
na dzwonekach,
 (5 dzieci od lat 4 do 13, zwanych: „Los Ninos Campanologos,” w połączeniu z orkiestrą w mniejszym komplecie **A. Sonnenfelda.**
Cena miejsc: Miejsce w pierwszych rzędach kop. 50. Wejście do sali 30.
 Bliższe szczegóły w ailszach. —4899—4—0

TIVOLI
 Dziś i codziennie
KONCERT
 pierwszo-rzędnych śpiewaczek zagranicznych, ze współdziałaniem Miss Fantasky 1-szej Chansonetki z Berlina i Miss Anny de Rosse Angielki, p. Walter Kemble sławnego komika angielskiego i niemieckiego komika E. Lebourd.
Wejście kop. 20.—Początek o godzinie 7 wieczorem. —1—1—5557 —
W. REINER.

WIELKI TEATR.
 Dziś: Przedstawienie na dochód Mikołajewskiej ochrony dzieci żołnierskich w Warszawie. Jutro: **Adrianna Lecouvreur.**
TEATR ROZMAITOŚCI.
 Dziś: **Starzy Kawalerowie.**
 Cena okowity z dnia 4 kwietnia 78% z akcyzą 7 kop. od %
 Hurtow. skład. wiadro 630, 632, 3 g. 205—206 } z dodatkiem
 Pojedyncza szyn. „ 645, 648, 7 g. —210—211 } 2%
 stosunek garnca do wiadra 100:307¼.

Stan powietrza
 Dziś rano ciepła st. 5.24, w południe ciepła st. 9.92.
 Barometr: 761 mm. (Odmiana)
 Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 7 c. 6
Sprostowanie.—We wczerajszym numerze w nagrodach z zapisu s. p. Zacharkiewicza, drugą nagrodę przyznano Paulinie Orlińskiej a nie Celińskiej, oraz w numerach 73 i 74 Kurjera, w Wykazie ruchu za m. Luty na Drodze Terespolskiej powinno być: dochód w roku 1876 od 1 Stycznia do ostatniego Lutego w porównaniu z 1875, powiększył się o rs. 11,727 kop. 93, co się niniejszem prostuje.
 Wydawca **Gustaw Gebethner.**

KURJER WARSZAWSKI.

Dziś Ciąg Numeru 77.

Czwartek.

Warszawa d. 25 Marca (6 Kwietnia) 1876 r.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. W wykonaniu zapisów s. p.: 1) Księżka Franciszka Bohomolca, 2) Franciszka Nakwaskiego, 3) Józefa Krzyżanowskiego, 4) Rozalii Fontana, 5) Karoliny Kuczakiewicz, 6) Klary Pawłowski, 7) Bronisława Krzyżanowskiego i 8) Franciszka Antoniego Welke; legowanych na wsparcie biednych wstydzących się żebrać. Rada miejska, po rozpoznaniu kwalifikacji kandydatów, przedstawionych przez Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, oraz prośby podanej przez krewnego s. p. Rozalii Fontana, na posiedzeniu z dnia 23 lutego (6 marca) r. z ogólnej summy rs. 1,149 kop. 95 wydzieliła następujące wsparcia: a) dla niewidomej osoby na ręce Delegata Duchownego rs. 54; b) 13-tu osobom po rs. 54, rs. 702; c) 29-tu osobom po rs. 13 kop. 50, rs. 391 k. 50; d) jednej osobie rs. 2 kop. 45; łącznie na sumę rsr. 1,149 kop. 95. Wsparcia powyższe, w dniu 8 (20) marca r. b. wypłaconemi zostały, w obecności Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, osobom którym takowe przyznano.

Członek Zarządzający Czynnosciami Rady K. Puchalski.
Sekretarz Rady J. Magnuski.

Kronika zagraniczna.

× Arcyksiążka Klotylda, małżonka austriackiego arcyksięcia Józefa, która oddawała poświęca się z wielkim zamiłowaniem malarstwu, zajęta jest obecnie portretowaniem. Obrazy wychodzące z pod pędzla dostojnej artystki, odznaczają się wysoką wartością.

× W tych czasach Offenbach oczarowany został słysząc na próbie opery śpiewaczkę włoską p. Presiosi, przybyłą do Paryża. Presiosi jest blondynką, młodą, piękną, z głosem sympatycznym i grą namiętną. Dyrektor teatru „Des Variétés“ pospieszył zawrzeć z nią kontrakt na lat kilka. Offenbach przepowiada jej świetną przyszłość.

× Cesarz brazylijski ma w tym roku przybyć do Europy, po wystawie filadelfijskiej, na którą się wybiera. Zabawiwszy przez pewien czas w Paryżu, Don Pedro II odwiedzi żonę do Karlsbadu, sam zaś uda się ztamtąd do Jerozolimy.

× W tych czasach odkrytą została w Ameryce nowa Planeta; obecnie przeto liczba takowych doszła do 160.

× Znani milionerzy i posiadacze złotych i srebrnych kopalń w Kalifornii Fled, Obrien, Makey i Fer zaprodukować mają na wystawie Filadelfijskiej 150 tonów złota i srebra wydobytych w ciągu pięciu miesięcy a stanowiących wartość dziesięciu milionów dolarów.

× Liczba jasnowidzących lunatyków w Paryżu, podług niedawno sporządzonej statystyki, ma jakoby wynosić 3,240 osób. Z liczby ich około 30 otrzymuje wyżej niż po 60,000 fran. dochodu z swego rzemiosła, przeciw któremu policja teraz przedsięwzięła surowe środki. Taką o tem wiadomość podaje wiedeńska „Presse.“ Prawdopodobnie jednak cyfra o wych jasnowidzących została mocno przesadzona.

× Powiedzieć trudno odkąd datuje się początek widelców. Najdawniejsze objaśnienie o ich istnieniu, dał Kaznodzieja z czasów Krucjaty Ojciec Piotr z Amiens, który z oburzeniem opowiada, iż siostra cesarza Romanusa, żona Doży weneckiego Piotra Orseolo († 991), zamiast palcy, używała do jedzenia małych widelcy i pozłacanej łyżki, „i ten nierozsądny zbytek ściągnął gniew Niebios na ich głowy, w skutek którego oboje w r. 1005, w czasie morowej zarazy, zakończyli życie“. Tenże „nierozsądny zbytek“ pojawił się już we Francji w 10tem i 11tem stuleciu; — na obrazach bowiem przedstawiających siedzących za stołem, malowano ich z widelcami w ręku. W Anglii w 16tym nawet wieku, wcale jeszcze widelców nie znano; Anglik Coryat, który w końcu tegoż wieku podróżował po Włoszech, nie mógł wyjść z podziwienia słysząc „o tak szczególnem dziwactwie jak o używaniu do jedzenia widelcy“. W Hiszpanji, w końcu zeszłego wieku widelce, łyżki i szklanki do picia w wielu gościnnych domach uważano jeszcze za rzadkość. W Turcji i Chinach jeszcze dziś nie znają widelcy i posługują się wyłącznie paluszkami.

— Ulubiony śpiew Pani de Rotschild p. t. „Si vous n'avez rien à me dire“ śpiewany przez Panią Donadio w Cyruliku Sewilskim, wyszedł nakładem ks. garni i składki nut Ferdynanda Hössick i jest do nabycia we wszystkich składkach muzycznych w Warszawie i na prowincji. Cena kop. 15. 2-3-5226-

— Dr Witold Wikarski, pomocnik prosektora anatomji Cesarzowskiego Warszawskiego Uniwersytetu, mieszka przy ulicy Prostej Nr 2 i przyjmuje chorych codziennie od godziny 3-ciej do 5-tej po południu. — 5159-2-3-

— W Zakładzie nauki kroju i szycia Sukien Damskich A. Gateckiej, wykładane są lekcje na sposób francuzki, który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach można się nauczyć narysować suknie, co stanowi gruntowną podstawę całej nauki, jednakże, dla poznania wszystkich fasonów, czas nauki jest nieograniczony. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczennica kraje suknie nie tylko z papieru, ale z materji. Ulica Długa Nr 32. 3-6 — 4,550-

— Dr Jan Kleinadel, powrócił z zagranicy. Ulica Niecała Nr 10 nowy, przyjmuje od 4½ do 7-mej po południu. 3-3 — 4722-

Profesorowie Warszawskiego Uniwersytetu w prowadzonych przez siebie klinikach udzielają chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następujące dni i godziny:
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 do 1, w szpitalu S-go Duchy, prof. Girsztowt.
W chorobach chirurgicznych, we Srody i Piątki od godziny 9-11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Kosiński.
W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycznej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki od 11-12, w szpitalu S-go Łazarza, prof. Trautvetter.
W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 do 12, w szpitalu S-go Duchy, prof. Lambl.
W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjątkiem Świąt i Niedzieli w Szpitalu S-go Duchy Dr. Wolf-fring. — 1982-181-0

W wielkim wyborze KRETONY i FULARY

francuzkie na Suknie Damskie, nadeszły w dniu dzisiejszym do Składów Płótna, Haftów i Bielizny Jarockiego i Kwasniewskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 452 i w gmachu Teatralnym pod filarami. — 5081-3-3

Fabryka Czekolady F. Ballet

w Petersburgu na Newskim-Prospekie, Nr 51,

Nadeszła swoje wyroby do Moskiewskiego Składu Herbaty Bakumenko, Krakowskie Przedmieście, Nr 412 w Warszawie. 2-3 — 5102-

Dogodność dla Publiczności. Kantor Przewozu Towarów

pod firmą:
W. Pieniążek i S-ka

Krakowskie-Przedmieście Nr 85, (dom przechodni Roczlera).

a) Przewozi towary, sprzęty, meble, pakunki i wszelkiego rodzaju ciężary, do wszystkich tutejszych kolei żelaznych i ekspedjuje do stacji przez interesanta wskazanej — i na odwrót, odbiera towary i pakunki ze wszystkich Magazynów kolejowych i odstawia do miejsca przeznaczenia.

b) Trudni się wysyłką towarów i pakunków na trakty boczne.

c) Zajmuje się przeprowadzką i rozwózką towarów po mieście.

d) Podejmuje się wszelkiego rodzaju opakowania.

e) Przyjmuje wszelkie zlecenia od osób w Warszawie i na prowincji zamieszkałych.

f) Na zasadzie uzyskanej generalnej polisy od Towarzystwa „Jakor“, assekuje towary kolejami żelaznymi wysyłane.

Kantor posiada własne wozy tak zwyczajne jak i resorowe, a obok tego mając ludzi specjalnie w interesie przedsiębiorstwa udolnionych i osobiście czuwając nad ściśle wykonywaniem poruczonych zleceń, zapewnia pospiech, akuratność i gwarantuje za całość powierzonych przedmiotów, obok tego ceny są bardzo umiarkowane, gdyż tym sposobem Kantor ma nadzieję, zyskać sobie liczną klientellę i uznanie. 5-6 — 4800-

90 KOP. KORZEC 90

Węgla „CAROLINA“ zwany, Szlązki. 12 rs. Szażeń Drzewa miękkiego rs. 12, w składzie D. KLEYF, Jerozolimka Nr 5. — 5028-3-6

ADWOKAT

E. J. MICHELET

przybyły z St. Petersburga,

udziela porady w sprawach cywilnych i kryminalnych, przyjmuje interesa dla załatwiania w Inst. Sądowych w Petersburgu, oraz w sądach mających się wprowadzić podług nowej organizacji w Warszawie. Zgłaszać się można pod Nr 14, przy ulicy Włodzimierskiej, w domu Bersolona na 3 piętrze, każdodziennie od 3 godziny do 6 wieczorem. — 4761-2-6

Skład Węgla i Drzewa

ANDRZEJA GOLDMANN,

przeniesiony z d. 1 kwietnia

na ulicę Marszałkowską róg Nowogrodzkiej Nr 29 3-24 — 4974-

Nowa Dystylarnia

S. FINKELHAUS & M. RYZENFELD

Graniczna Nr 4, wprost Grzybowskiej,

przygotowała na nadchodzące święta znaczny wybór Spiritusów, Likierów, Wódek słodkich, Araków, Okowity Dystylowanej i t. p., które tak pod względem dobroci ich i taniości, zadowolą najwyszukiwsze wymagania Szanownych kupujących.

Nadmieniamy się, że sprzedaż hurtowo jak i detalicznie, pomimo Świąt Izraelskich, bez przerwy uskuteczniać się będzie. 3-4 — 4544-

Doniesienie tymczasowe.

w krótko otwartą zostanie:

Wielka Panorama

ŁĄCZNIE

z gabinetem mechanicznym figur woskowych, przy ulicy Włodzimierskiej, wprost Cyрку Salomonskiego pod firmą Wilhelma Winter. Panorama niniejsza składa się ze 150 powiększających szkieł i znakomicie oceniona została przez znawców, oraz na Wiedeńskiej powszechnej Wystawie cieszyła się wielkiem powodzeniem. Przeto właściciel ma honor zwrócić uwagę tutejszej Szan. Publiczności, na takową. Zawiera 100 obrazów z najnowszych czasów i podzieloną zostanie na 4 oddziały. Gabinet zaś mechanicznych figur woskowych w naturalnej wielkości, wykonanych przez najcelniejszych mistrzów i modelatorów przewyższają wszystkie dotychczas widziane. 3-3 — 5147-

Apteka do sprzedania

w Rosji w gubernji Połtawskiej, w mieście liczącem 36,000 ludności, a posiadającym tylko 4 Apteki. Cena rs. 8,000 0 bliższych szczegółach dowiedzieć się można, w domu pod Nr 10, przy ulicy Nowolipki u Właścicieli. 3-3 — 4583-

ZAKŁAD

Wynajmu Powozów i Karet w Hotelu Saskim,

polecam się Szanownej Publiczności dobarem i elegancją wynajmowanych ekwipaży. Wszelkie obstarunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje. — 17869-14-0

OSTRYGI

Holsztyńskie i Ostendzkie świeżo, otrzymał Skład

A. Stepkowskiego.

— 13734-48 0

KSIĘGARNIA

GEBETHNERA I WOLFFA

otrzymała na skład główny:

Co wychowanie z dziecka zrobić może i powinno, kartonowane kop. 40.
Wernic Henryk, Nauka o rzeczach, kartonowane, kop. 50.
Kamiński J. M., Nauka czytania, kartonowane, kop. 15
Boczyński J., Jak uczyć historii, kartonowane, kop. 20.
Majewski Stanisław, Gimnastyka wychowawcza, kartonowane, kop. 40.
Reichman Bron., Pierwsze praktyczne zaznajomienie się ze światem zwierzęcym, roślinnym i mineralnym, opracowane według Augusta Lübens, kartonowane kop. 50.
Książka do czytania dla dzieci, kartonowane, kop. 50. 1-3 — 5329 —

Następujące ulubione kompozycje:

grywane z wielkim powodzeniem przez orkiestrę **Sonnenfelda** w Dolinie Szwajcarskiej wyszły w układzie na fortepian nakładem Księgarni i Składu Nut

FERDYNANDA HÖSICK W WARSZAWIE

Do nabycia we wszystkich składach nut w Warszawie i na prowincji.

Moniuszko, Ma-ur baletowy. Cena kop. 50.

Mazur pośmiertny, kop. 45.

Pelenez pośmiertny, kop. 60.

Dobrzyński, Uwertura z Burgrafów rs. 1.

Resignation, Nocturne, kop. 45.

Kąski A., Westchalenie dumanie, na fortepianie, kop. 45:

Kania, Resignation, polonez, kop. 45.

Valse Caprice, kop. 60.

Bach, Frühlings Erwachen, kop. 30.

Kompozycje powyższe zalecają się w układzie na fortepian jako **salonowe i nader wdzięczne dla amatorów**. Wypisujący z prowincji wszystkie powyższe nuty na raz, nie ponoszą kosztów przesyłki, przy mniejszych zapotrzebowaniach, uprasza się o nadesłanie 30 do 50 kop. za przesyłkę. 1-2 — 5128 —

Księgarnia B. Cassiusa

dawniej **S. H. Merzbacha**, ulica Miodowa Nr 14

otrzymała na Skład Główny

LITOŚĆ I WDZIĘCZNOŚĆ,

dramat w 5-ciu aktach

napisany przez 13-letniego **Władysława Łuczyńskiego**. Cena kop. 15.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w kraju i zagranicą. 6-6 — 4631 —

POWIEŚCI PAWŁA de KOCK'A

Wyszedł zeszyt 8-my i zawiera dalszy ciąg powieści

„ZUCH KOBIECI A.”

Skład główny w Kantorze Redakcji „Kolejów,” (Niecala Nr 12). Nabywać też można we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 1-1 — 5330 —

KSIĘGARNIA

B. CASSIUSA,

dawniej **S. H. Merzbacha**, ulica Miodowa Nr 14, przyjmuje

Prenumeratę i zamówienia

na wszystkie Pisma i Dzieła wychodzące zeszytami w kraju i zagranicą i dostarcza takowe najregularniej. —4978-5-6

Księgarnia i Skład Nut

H. Trenklera,

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, poleca bogaty dobór

Książek do Nabożeństwa

w skromnych i ozdobnych oprawach. —4656-5-8

Wykład Kroju

Sukien Damskich i innych Fasonów,

przez

A. GAŁECKĄ,

Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach.—Cena kopiejek 50.— Skład główny w zakładzie nauki kroju, ulica Długa Nr 32. —4078-3-6

Księgarnia i Skład Nut

H. Trenklera

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski,

otrzymała na Skład główny świeżo wyszłą broszurę:

WYBORY DO SĄDÓW GMINNYCH

przez

Zygm. Mirosławskiego.

Cena kop. 30, z przesyłką pocztową kop. 35

Nauka hodowania pszczół w Kószkach,

przez **Ks. Klasa** proboszcza parafii Kawnice. Cena kop. 15, z przesyłką pocztową kop. 20. Nabyć można we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w Warszawie i na prowincji. **Pieniądze nadsyłane być mogą w markach pocztowych.** —2-6-5154—

PANNY

kompletnie uzdatnione, podręczne i do nanki strojów, potrzebne są do Magazynu T. Trzeińskiej. Ulica Nowo-Senatorska Nr 4. —5525-1-3

We wszystkich Księgarniach nabyć można:

500

ŚRODKÓW DOMOWYCH,

czyli najtańszy lekarz domowy, wraz z przepisem urzędzenia Apteczki domowej

Doktora Hufelanda,

nowe wydanie.

Cena kop. 25.

Tablica Statystyczna

wszystkich krajów kuli ziemskiej,

opracowana podług najnowszej Tablicy

Ottona H'ubnera.

Cena kop. 20.

Powyzsze dzieła znajdujĄ się na składzie

W KSIĘGARNI

Gebethnera i Wolffa.

—5261-1-6

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH

Ed. Wende i Spółki

Krak.-Przedmieście Nr 412a, otrzymała na skład główny dwie rozprawy

M. Wład. Dębickiego

1) **O zasadniczych różnicach psychicznych pomiędzy człowiekiem a zwierzęciem.** Szkic lingwistyczno-psychologiczny. **Cena kop. 40.**

2) **Mysł i Słowo.** Logika i Gramatyka. **Cena kop. 15** Broszury powyższe są do nabycia we wszystkich księgarniach. —3-3-5003—

Subjekt Księgarski,

pracując od 6 lat w tym zawodzie, z dobrmi świadectwami, poszukuje miejsca od 1 Maja lub 1 Czerwca. Łaskawe oferty uprasza się pod lit. A. P. 50, w Redakcji Kurjera Warszawskiego. —5498-1-2

Student Uniwersytetu,

Rossjanin, udziela lekcje języka ruskiego i angielskiego, oraz innych przedmiotów kursu gimnazjalnego. Ulica Bracka Nr 17, mieszkania 2 w oficynie, od godziny 5 do 8 po południu. —5493-1-3

MAMKI

młode, ze świeżym pokarmem, są u Akuszerki, Nr 23, ulica Mokotowska. —5540-1-1

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 14 (26) Kwietnia r. b, o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie w roku 1876, od strony ogrodu Saskiego, przy nowo otworzyć się mającej ulicy około pałacu Brühlowskiego w Warszawie, Sztachet żelaznych, długości 80 sażeni bieżących, ed rs. 62 kop. 37 za sażen bieżący.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gazecie Policijnej. 1-1-5396—

OGŁOSZENIE

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego, podaje do wiadomości, że każdego Poniedziałku o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w biurze tejże Kancelarii, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 394, częściowa, przez konkurencją, sprzedaż starych wyszłych z użycia książek szkolnych, pism periodycznych, oraz przez głośną licytację trzech dzieł Kosztem Okręgu Naukowego wydanych, jako to:

- 1) Państwo odosobnione w stosunku do rolnictwa i ekonoimji społecznej, przez H. v. Thüner w przekładzie z niemieckiego.
 - 2) Gospodarstwo wiejskie w listach popularnych skreślone, przez Schnejdera w przekładzie z niemieckiego.
 - 3) Nauka uprawy łąk, przełożył z niemieckiego dzieła Triesa i uzupełnił Leon Kąkolewski; wreszcie dzieła wydane przez Nareyza Wiśniewskiego, Sędziego Appellacyjnego i przez tegoż ofiarowane na rzecz Szkoły elementarnej we wsi Chechło w powiecie Olkuskim, pod tytułem: „O małżeństwie i wynikających zjad prawach.“
- Blizsze warunki sprzedaży i licytacji jakoteż i wykaz sprzedawanych książek, przejrzane być mogą w kancelarii Okręgu Naukowego: każdodziennie w godzinach biurowych. 3-3 — 4567 —

PANNY

potrzebne są do pracowni sukien E. Polkowskiej. Ulica Nowy-Swiat Nr 18. —5473-1-1

Służąca do wszystkiego,

zaraz jest potrzebną, za rs. 12 kwartalnie, przy placu S-go Aleksandra Nr 3, druga siek, 3-cie piętro, mieszkania 11. —5489-1-3

Bona Niemka,

poszukuje obowiązku do dzieci lub gospodarstwa. Wiadomość ulica Ogrodowa Nr 22, mieszkania 9. —5475-1-1

Jest do wypożyczenia zaraz bez pośrednictwa **Rs. 5,000 do 7,000,**

na dom murowany, na 1 szy Nr hypoteki lub zaraz po Towarzystwie Kred. Wiadomość ulica Ciepła Nr 3 nowy, 1-sze piętro od bramy, mieszkania Nr 15. —5487-1-3

Jest do sprzedania **Possessja** z ogrodem przy ulicy Chmielnej między ulicami Bracką i Marszałkowską położona, obejmująca łokie kwadratowych około 4,400, wiadomość na Nowym-Swiecie pod Nr 36, mieszkania Nr 14, codziennie do godziny 9 rano lub po południu od 2 do 5. —5050-2-3

Od 1-go Kwietnia poszukuje się **Współlokatora**

do dużego pokoju, przy bardzo porządnej familji, z usługą i herbatą, za rs. 10 miesięcznie. Blizsza wiadomość ulica Chmielna Nr 68, mieszkania 28. —5505-1-3

Jest do sprzedania z wolnej ręki **FOLWARK**

leżący w bliskości miasta powiatowego Rawy, mający rozległość włók czterech morgów pięć, bez żadnych służebności z inwentarzem żywym i martwym, zabudowania gospodarskie w części murowane, a resztę drewniane, blizsza wiadomość u właściciela restauracji pod Nr 20/550 ulica Długa. —5522-1-4

Kolonja w Mokotowie, składająca się z domu mieszkalnego i zabudowań gospodarczych, z ogrodem 2 1/2 morgi zawierającym, jest do sprzedania. Wiadomość na miejscu u Marcina Sledziona, obok Cegielni W-go Leśniewskiego. —5536-1-2

Są do sprzedania **Garnitury Mebli**

oraz Sofy i różne Materace urzędowej roboty, wszystkie to po nader przystępnych cenach ulica Zróżdowa Nr 10 nowy, przy Marjensztadzie u **Tapicera Olszewskiego.** —4999 3-6

Spółka Połączonej Pracy Kobiet, ulica Marszałkowska Nr 56. Na nadchodzącą letnią porę, przygotowała znaczny zapas **PARASOLEK**, w różnych gatunkach, po cenach bardzo tanich, które ma zaszczyt Szanownym Paniom polecić. —3-3-5135—

Jest posada dla
AKUSZERKI

w Osadzie Maciejowicach, Dobra Hr. Zamojskiego. B. iższa wiadomość S-to Jerska Nr 12, mieszkania 28, w trzecim podwórzu. —5474-1-3

Na nadchodzące
Święta Wielkanocne

Jak rok rocznie dostać można w Piekarni mojej przy ulicy Długiej w domu zwanym Potkańskie Nr 32 i w sklepie w tymże domu oraz w Sklepie przy ulicach: Fymarskiej, Elektoralnej, za Żelazną Bramą i w Razarze, wyborczych **Głast** gospodarskich, **Bab i placzków** po cenach umiarkowanych, oraz dostać można w Składzie moim przy ulicy Długiej codziennie świeżo nadchodzących **DROZDZY** Wiedeńskich tak w małych jako też i wielkich partjach, z czem się Szanownej Publiczności polecam. —**G. SCHÜLZ**—4-8-5278—

Z powodu załoby

są do sprzedania różne **SUKNIE** damskie, oraz cała **Garderoba** męzka i **Mundur** dla Urzędnika. Wiadomość przy ulicy Ciepłej pod Nrem 8, mieszkania 20. —5068-3-3

Ważna Wiadomość!

Dach-papę czyli Tektura asfaltowa do pokrywania dachów z fabryki L. Haurwitz & Comp. w Berlinie, znajduje się w sklepie wyrobów blacharskich przy ulicy Bagno pod Nr 1083, w domu W. Ulrycha, po cenach bardzo przystępnych, oraz także przyjmuje się zamówienia pokrycia dachów. —**L. Polirsztok**—3-3-5130—

Handel Sierów w Gościnnym Dworze pod Nr 107, wprost bramy, od lat 34 egzystujący, otrzymał świeży transport zagranicznych

SÉRÓW

w różnych gatunkach i takowe sprzedaje po cenach jaknajprzystępniejszych, jako to:
Holenderski po kop. 25 za funt.
Ronikerski „ „ 20 i 24 za funt.
Kajdolski „ „ 20 i 22 1/2 za funt.
Biorącym w znacznych partjach odstępuję odpowiedni rabat. —**GITLA TURSZ**—2-3-4972—

Do sprzedania:

Dwa Kapelusze letnie strojne i Suknia nowa, koloru lila. Widzieć takowe można od godziny 9 do 11 z rana, ulica Erywańska dom Petko Nr 4, mieszkania 2. —5083-3-3

Złożono do sprzedania:

Galerja Drezeńska, Zbiór Rycin na stali, z najcenniejszych obrazów tej galerji z tekstem Konstantego Pathie, za bardzo niską cenę w Składzie Papieru i Galanterji B. Bolcewicza, Nowy-Swiat Nr 41. 1-3-5514—

Są do sprzedania
Piękne Kwiaty

zagraniczne, tanie, w wielkim wyborze. Ulica Chłodna Nr 19, mieszkania 8. —5490-1-1

Z powodu wyjazdu są
Wozy i Bryczki

Sokolówki, pojedynki nowe, do sprzedania. Ulica Pawia Nr 29 nowy, u Kowala. —5502-1-1

Szafa jesionowa

rozbitana do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 42, stróż wskaże. —5490-1-1

Jest do sprzedania
Kostium popielaty

wełniany, mało używany, za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 19, mieszkania 8. —5529-1-1

Jest do sprzedania
KODIN

pięcioletni, siwy, wałach, rassy arabskiej, dobrze pod wierzch ujeżdżony. Wiadomość: ulica Widok Nr 14, u stangreta Piotra w każdym czasie. —5216-3-3

SYROPY czysto owocowe:

jak: **Malinowy, Poziomkowy, Porzeczkowy, Wiśniowy,**
sprzedają się w buteleczkach funtowych po kop. 30.
W Filji Instytutu Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim, ulica Elektoralna Nr 4, pierwszy dom za gmachem Banku Polskiego.
42-0 —16880—

Jest jeszcze do sprzedania
Kilkanaście Placów

budowlanych w Kamionku D. za rogatkami Grochowskiemi, na Pradze, w bliskości Kolei żel. Terespols., dotykających posesji Instytutu obłąkanych. Wiadomość u właściciela domu Nr 4, ulica Złota, stróż wskaże. —5104-2-6

Kapelusze i ubranka Damskie

w najświeższych paryskich fasonach otrzymał
MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH Ferdynanda Cara,
15 Ulica Miodowa 15.
—2-3-5231—

Sprzedaż Win

starych, znacznie zniżonych w cenie, ze składu **Rozmanitha,**

Bankowi Polskiemu zastawionych, odbywa się przez licytację codziennie od godziny 11-tej do 1-ej z południa, do 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. włącznie, w domu pod Nrem 1251 przy ulicy Nowy-Swiat. —5543-1-3

Główny Skład
WIN KRYMSKICH

przy ulicy Przechodniej i Żabiej wprost Banku Polskiego. Poleca Szanownej Publiczności, że zaopatrzone zostały w różne doskonałe czyste gatunki win w cenach po kop. 35, 40, 45, 75, 80 do 100.—**Pr. F. Kolczyński.**

Są do sprzedania
Schody

drewniane, z poręczami takimiż, trzypiętrowe i **Fortepian** używany. Wiadomość u Rządy Hotelu Krakowskiego przy ulicy Białoskiej. —5541-1-2

Ogier arabski,

5-cio letni, gniady, doskonałe pod wierzch wyjeżdżony, zdalny do stad, do sprzedania. Nowy-Swiat Nr 70, mieszkania 2. —5528-1-3

Potrzebna jest zaraz
WOZOWNIA

sucha, na której z przynajmniej ulic. Wiadomość uprasza się zostawić w Kurjerze Warszawskim pod lit. B. C. —5428-2-3

Jest do sprzedania
Ogier wierzchowy,

rassowy, wyjeżdżony, róg S to Krzyżkiej i Mazowieckiej Nr 11. Wiadomość u stangreta Walentego. —5526-1-1

Z powodu zmiany lokalu, jest zaraz do sprzedania piękny
Garnitur mebli

mahoniowych szabowanych zielonem rypsem w pasy kryty, prawie nowy, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 3, mieszkania 15. —5465-2-3

FORTEPIAN

jesionowy, w dobrym stanie, jest do sprzedania za rs. 30. Wiadomość ulica Mostowa, Nr 15 nowy, 1-e piętro od frontu, mieszkania 2. —5318-3-3

Jest do sprzedania za przystępną cenę
Garnitur Mebli, urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do kart, Poduszki skórzane. Ulica Marszałkowska Nr 52, u Tapicera. —5165-5-5

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Wyprzedaż Mebli rozmaitego rodzaju, garnitury, kozetki, szeszlągi nowe i używane, i inne rozmaite meble, po cenach jak najniższych, ulica Białoska Nr 4 u Tapicera. —3946-3-12

MEBLE

nowe i używane do sprzedania, garnitury, szeszlągi, kozetki, fotele, taborety, szafy do sukien i do bielizny, stoły jadalne, stoliki do kart, łóżka, szafki do łóżek i inne, za cenę przystępną, zamiany, przerobienia i obstarunkii, przyjmuje **K. GOLANOWSKI,** ulica Nowy-Swiat Nr 24 nowy. —4624-5-5

Fortepian

fabryki Bucholtza, o 6 oktawach, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania. Ulica Piekarska Nr 16, na 3-m piętrze, mieszkania Nr 10. —5518-1-1

Za przystępną cenę, Pozostawiony jest do sprzedania
FORTEPIAN

o siedmiu oktawach, krótkiego fasonu, z angielską mechaniką, o 5 sprejach i pół białą, jednej pierwszorzędnej Lipskiej fabryki Schambacy & Merhant z tonem silnym i śpiewnym, i Fortepian fabryki Zakrzewskiego w Warszawie o pół siódmej oktawy. Tamże przyjmują się strojenia i reparacje Fortepianów w fabryce **Biernackiego,** ulica Rymarska Nr 12 nowy obok Handlu W. Lessera. 1-3-5508—

Potrzebny jest zaraz
Pokoik

przy porządnej familji, może być ze stołem dla osoby płci żeńskiej. Adresy uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literą B. 6. —5410-2-2

Ktoby miał do wynajęcia
POKÓJ

umeblowany, dla człowieka w podeszłym wieku za przystępną cenę, raczy natychmiast pozostawić swój adres w Redakcji pod literą R. 18. —5527-1-1

POKÓJ

do wynajęcia w każdym czasie, przy znacznej familji. Wiadomość ulica Chmielna Nr 30, mieszkania 8. —5539-1-3

Dwa Pokoje

frontowe z kuchnią i piwnicą w każdym czasie, oraz kilka
LOKALI
od 1 Lipca do wynajęcia. Twarda Nr 36. —5515-1-6

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.
APARTAMENT

na 1-m piętrze (entresole), w domn M. Fajans, przy ulicy Krak.-Przedm. Nr 52, wprost Skweru, składający się z 10 pokoiów, kuchni, przepokoju, pasażu, łazienki, wateklozetu, wodociągu, z oświetleniem gazowem, za cenę rs. 1,800. —5467-2-3

Przy ulicy Długiej Nr 28 obok Hotelu Drezeńskiego do wynajęcia od 1 lipca r. b.
Dwa Lokale.

1. Lokal na 1 piętrze od frontu z balkonem, składający się z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni z wodociągiem oraz zlewem, lokal ten służący może na kantor lub jaki proceder.
2. Lokal na 3 piętrze od frontu, składający się z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni z wodociągiem oraz zlewem.—Wiadomość na dole w Zakładzie kąpieli. —5486-1-3

Cztery Pokoje,

przedpokój z meblami lub bez, z kuchnią i wygodami do wynajęcia na pół roku każdego czasu w bliskości Ogrodu Saskiego i Zielonego placu. Cena umiarkowana, warunki łatwe. Wiadomość, Jasna Nr 2, mieszkania 2, 1 piętro. —5438-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania
Futro męzkie Szopy, zupełnie nowe, **Futro damskie Lisy,** w dobrym stanie i **Zerandol** o trzech natowych lampach, nieużywany, wszystko za cenę przystępną. Ulica Bracka Nr 1, mieszkania 7.

Jest do sprzedania
Kanapa rypsem kryta, politurowana, rozbitana, ze schowaniem, za rs. 28; **Łóżko** jesionowe medalionowe, za rs. 10; **Stół** z szufladą politurowany, za rs. 2 kop. 25. Tamka Nr 25, a mieszkania 10, pierwsze piętro. —5535-1-1

Pinczerki Hawańskie

jedwabne, pięknej rassy, 6 miesięczne, do zbycia, oraz **Kuchenska** naftowa, **Szafa** spiżarniana i **Gorsy** haftowane nowe do kszul męzkich, Nr 15 nowy, Hoża, na dole Nr 3. —5497-1-3

Są do wynajęcia od 1 Lipca
Dwa Lokale,

na 1-m piętrze, każdy po 3 pokoje, z przedpokojem i kuchnią, mogą być połączone jeden, przy ulicy Szczygłej Nr 6 nowy. —5509-1-3

POKÓJ

przy familji, na parterze, porządnie i wygodnie umeblowany z usługą i opałem, jest do wynajęcia od dnia 1 Kwietnia, przy ulicy Kruczej, numer domu nowy 13, a mieszkania 12. 2-3-4990—

W domu przy ulicy Bednarskiej Nr 13, trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia, są do najęcia od 1 Lipca r. b.

Mieszkania

na 1 piętrze od frontu, pięć pokoi przedpokój kuchnia, 2 spiżarki, wygodka i t. d. cena rocznie rs. 750, pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarka i t. d., cena rocznie rs. 600, te dwa mieszkania mogą być połączone, dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, na 2 piętrze w oficynie, cena rocznie rs. 250. 1-6-5492—

PANNY

uzdatnione do szycia staników, znajdują pomieszczenie w Magazynie Mód i Nowości, pod **M e Alexandrine,** Czysza Nr 6. —5472-1-3

Sklep Wiktualów

z powodu nagłego wyjazdu, jest zaraz do odstąpienia. Wiadomość w Kantorze stróżów sług W-go Karczewskiego. Nowy-Swiat Nr 57. —5469-2-2

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia zaraz pod korzystnymi warunkami **Ogródek** wraz z

Bawarją i Mleczarnią,

która egzystuje od lat 10-ciu, przy rogu ulicy Książęcej i Nowego-Swiata, wejście od ulicy Książęcej Nr 4, ogródek. 1-3-5516—

Dnia 5 b. m. zrana **uroniono** za Żelazną Bramą **woreczek** skórzany, w którym zawierało się **gotowemi pieniędzmi** około 10 rs. i **kopony** od **Listów Zastawnych** oraz **książeczka służbowa** Józefa Perzezińskiego. Łaskawy znalazca zwrócić raczy uszkodzonej na ulicę Wileżą Nr 13, do Stolarza Janowskiego. —5533-1-3

Dnia 30 Marca r. b.
Zaginął Medaljon

złoty, okrągły z jednej strony emaljowany na szafirowo, z gwiazdką z perełek po środku, jak również **pierscionek** złoty szeroki, emaljowany na niebiesko z 3 symbolami wiary, nadziei etc. Uprasza się pp. Jubilerów, o zwróceniu łaskawej uwagi i udzielenia wiadomości ulica Włodzimierska Nr 4, mieszkania 7. 2-3-5427—

W Poniedziałek dnia 3 Kwietnia, zgubiono na ulicy
Pasek skórzany z Zegarkiem

złotym, z dubeltową kopertą, z literami M. G. Znalazcę uprasza się o odniesienie za nagrodą rs. 10, na ulicę Mazowiecką Nr 3, na 2 piętro. Panów Jubilerów uprasza się o zwrócenie uwagi. —5519-1-3

W dniu 31 Marca b. r. zaginął
Wyżeł

z rassy Cetterów, biały, z złotymi odmianami, znalazca zechca odprawić go pod Nr 300 na Pragę, za nagrodą. —5390-3-3

Podręczniki do praktycznej nauki JEZYKA NIEMIECKIEGO.

Schobber, Gramatyka języka niemieckiego według 23-go wydania niemieckiego, dla użytku młodzieży polskiej zastosowane przez E. Rebena. Wydanie drugie, przerobione i pomnożone przez F. Poppera. Kraków, 1876. Cena kop. 60.

Reben E., Gramatyka języka niemieckiego, według najnowszych dzieł gramatycznych do użytku młodzieży polskiej ułożona. Część II. Składania.—Wierszowanie. Kraków, 1871. Cena kop. 40.

Wypisy niemieckie dla szkół średnich, ułożył E. Reben. Wydanie drugie, przerobione i pomnożone przez F. Poppera. Kraków, 1874. Cena kop. 90.

Oprócz praktycznego układu, powyższe dzieła zawierają słowniki, dodane przy główniejszych ustępach.

Są do nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych a w Warszawie Skład Główny u **GEBETHNERA I WOLFFA**, —3-6-4342—

Księgarnia B. M. Wolffa w Petersburgu nabyła tylko co wydrukowane i sprzedające się we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Królestwie

PRAWO CYWILNE,

obowiązujące w Guberniach Królestwa Polskiego

tekst polski z dosłownym tłumaczeniem rosyjskim.

Tom pierwszy:

Kodeks Cywilny z 1825 roku i prawo o małżeństwie z 1836 r. (Do tekstu wniesione są przepisy dodatkowe wydane do 19 Lutego 1876 r.)

Cale dzieło składać się będzie z 3 tomów w 8-ca.

Przedpłata za cale dzieło wynosi 5 rs., z kosztami przesyłki rs. 6.

(Tom 2 gi i 3-ci drukują się i wyjdą w przedkim czasie).

Uprzednio wydane i są do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach:

USTAWY SĄDOWE I USTAWA NOTARJALNA

z dnia 20 Listopada i 14 Kwietnia 1863 r.

ze zmianami i uzupełnieniami wskazanymi przez Najwyżej zatwierdzone 10 Lutego 1875 roku postanowienia, zastosowania tych ustaw do Gubernji Królestwa Polskiego.

Tekst rosyjski w tłumaczeniu polskim.

3 tomy w 8-ca. Cena rs. 3 kop. 50, w oprawie rs. 4 kop. 50.

Drukuje się obecnie:

WYROKI

Departamentów Kassacyjnych Senatu

dotyczących tych artykułów Ustaw Sądowych, które mają zastosowanie do Gubernji Królestwa Polskiego.

Tekst rosyjski z tłumaczeniem polskim.

Jeden tom w 8-ca około 80 arkuszy druku zawierający. Cena przedpłaty rs. 3 kop. 50, z kosztami przesyłki rs. 4.

Zlecenia przyjmuje księgarnia B. M. Wolffa w Petersburgu, oraz Adolfa Kowalskiego w Warszawie, Nowy-Swiat, Nr 39. —3-3—4968—

Świeżo otwarta

CZYTELNIA

dziel wyborowych najnowszych naukowych i beletrystycznych, oraz

Czytelnia dla Dzieci

JANA JELEŃSKIEGO,

mieści się przy ulicy Nowy-Swiat Nr 4

w lokalu Redakcji „NIWY.”

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuskim i rosyjskim, oraz książek dla dzieci wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2. W miesiącu 3-ich rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia przeznaczona stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

4-4 —4497—

Magistrat Miasta Warszawy.

W dniu 8 (20) Kwietnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna, na dostawę około 550 sażeni kwadratowych kostek z granitu Norwagskiego i wybrukowanie w roku 1876 mającej się utworzyć ulicy przy pałacu Brühlowskim w Warszawie, od rs. 31 kop. 91 za sażen kwadratowy.

Konkurenci niebędący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opiewające deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej —2-3-5009—

Wypisy Polskie J. Lukomskiego,

Część wstępna i pierwsza, wyszły z druku i są do nabycia w mieszkaniu nakładcy. Elektralna Nr 781. —5453-1-1

We wszystkich Księgarniach nabyć można:

OGRODNICTWO

warzywne, drzew owocowych i krzewów jagodowych, oraz użyteczność tychże. Zawiera jak z takowemi obchodzić się należy, aby się dobrze trzymały i nieuległy zniszczeniu,

przez

D-ra Karwackiego.

Cena kop. 60.

KWIATÓW

hodowanie i roślin pokojowych pielęgnowanie, przez

D-ra Karwackiego,

nowe powiększone wydanie.

Cena kop. 37½.

Skład główny powyższych dziełek

w KSIĘGARNI

Gebethnera i Wolffa.

—5262-1-6

Przygotowuje się do druku nowy tom **Serji Liljowej**, w przekładzie

P. Zofji Grabowskiej, pod tyt.:

MALI MĘŻCZYŹNI.

Dotąd zaś wyszły z druku następujące tomy **Serji Liljowej**:

CO KASIA ROBIŁA?

Powieść młodocianego wieku przez **Zuzannę Coolidge**, przekład z angielskiego **Zofji Grabowskiej**. Cena kop. 90, oprawna w tekturkę rs. 1

MAŁE KOBIETKI,

powieść dla dziewcząt, przez **Whitney**, autorkę „Dobrych Żon,” Przekład z angielskiego **Zofji Grabowskiej**. Cena kop. 90, oprawna w tekturkę rs. 1.

DOBRE ŻONY,

po wieść pani **Whitney**, autorki **Małych Kobiątek**, przekład z angielskiego **Zofji Grabowskiej**. Cena kop. 90, oprawna w tekturkę rs. 1.

Skład Główny w Księgarni **Adolfa Kowalskiego**, przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 39 nowy —3-3—4519—

Nieodzowne na wielki post książki TYGODNIOWE REKOLLEKCJE,

czyli przygotowanie się do przyjęcia godnie Sakramentu Pokuty Świętej i Najświętszego Sakramentu.

DLA MŁODYCH PANIEN

zebrał ks. M. Gorzelański.

Cena kop. 50.

Nauka o Najświętszym Sakramencie

zachęta i przygotowanie do Komunii Świętej. Wydanie drugie poprawne. Cena 60 kop.

Rachunek generalny sumienia

dla przygotowania się do spowiedzi Wielkanocnej, podczas missji, Jubileuszu i wszystkich innych uroczystości, wiernym katolikom poświęcony. Cena 22 i pół kop.

Do nabycia w Księgarniach nakładcy **Maurycyego Orgelbranda**, naprzeciw posągu Kopernika, w Filij tejże, przy ulicy Senatorskiej, Nr 22. —2-3—5074—

Ważna Wiadomość!

Dla posiadających bilety „5% Pożyczki Premiowej” Nakładem Drukarni i Litografii Ch. Keltera w Warszawie, przy ulicy Tomackiej Nr 570 (6) i przy ulicy Długiej Nr 569 (51), wyszła **Ogólna Tabela 5% Pożyczki Premiowej** od samego początku do 1 (13) Marca 1876 r. i takowa sprzedaje się w kantorze powyższego zakładu, oraz w znaczniejszych księgarniach i składach materiałów piśmiennych, cena kop. 25, z przesyłką pocztową kop. 30; w kantorze rzeczony Drukarni są również do nabycia książki dla PP. Jeometrów (Prótokół graniczny), ułożone przez szosową Komisję w St.-Petersburgu, dla wszystkich Jeometrów praktykujących w Królestwie Polskiem, drukowane na papierze welinowym, oraz Elementarze, rygi, kontrakty najmu mieszkań, kwitariusze, książki kolektorские, linje do nauki, książki dla robotników Dróg Żelaznych, książki akcyjne, rejestra, druki gospodarskie i t. p. —5076-3-3

G U W E R N A N T K A

Francuzka lub niemka z wyższym wykształceniem, a nadewszystko wydoskonalona w muzyce, opatrzona w ehluhne rekomendacje, **żądana jest** od Wielkiej Noey. Bliższe wiadomości osoby interesowane powziąże mogą na ulicy Marszałkowskiej pod Nr 75 codziennie od 9 do 2. —4709-5-5

Młody Człowiek,

b. Student Uniwersytetu Petersburskiego i Warszawskiego, znający dokładnie język rosyjski i polski, oraz języki niemiecki i francuzki, poszukuje odpowiedniej posady w interesie handlowym lub fabrycznym. Wiadomość u Stanisława Handelman przy ulicy Ogrodowej Nr 17, codziennie między 5 a 7 po południu. —4995-3-3

Potrzbne są

PANNY,

uzdatnione w krawieczyźnie damskiej do wykończania staników. Wiadomość: Ulica Niecała Nr 6 nowy, w podwórzu na lewo pod Nrem 7. —4484-6-6

PANNY

uzdatnione, podręczne i do nauki, potrzebne są do strojów i szycia stomy w Magazynie E. Boguckiej, przy ulicy Zabiej, dom JW. Hr. Zamojskiego Nr 4. —5029-3-3

Student Uniwersytetu

Rossjanin, przygotowuje do wszelkich zakładów naukowych, przyjmując także na siebie korepetycje, w razie żądania, gotów wyjechać na wieś w czasie wakacyjnym. Adresować uprasza: Do Studenta IV kursu P. Q. u Szwejcara Uniwersytetu. —5350-2-3

Potrzbna jest od 1 Kwietnia r, b.

Bona Niemka,

lub Szwajcarka do dziecka półtora rocznego, wiadomość przy ulicy nowo otworzonej od Królewskiej Nr 1064B, 2-gie piętro mieszkania Nr 5, od godziny 11 do 1 z południa. 2-3-2719-

GORZELANY,

praktycznie i teoretycznie wykształcony, potrzebny jest natychmiast dla dokończenia pędzenia w Gorzelnii, w której urządzony jest parnik Friedla i ugody narok przyszły. Wiadomość przy ulicy Wareckiej Nr 4, 1-e piętro lub w Stubicach przez Sanniki w Gostyńskim powiecie. —5299-2-2

PANNY

potrzebne są kompletnie uzdatnione do strojów i sukien, na wyjazd do miasta Kijowa. Wiadomość: ulica 8-to Jerska Nr 24 nowy, mieszkania 12. —5220-3-3

NADLEŚNY,

który pełnił przez lat kilkanaście, te obowiązki w znacznych Lasach prywatnych i do-nazyjnych, odznaczających się wzorowem i systematycznym prowadzeniem gospodarstwa leśnego, oraz obeznany z wszelką wyrobką materiałów drewnianych, poszukuje od 1 Lipca, lub przedzej, odpowiedniej dla siebie posady w Królestwie, lub Cesarstwie. Adresa skladać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. **W. S. B.** 2-3-5251-

Potrzbna jest zaraz

PANNY,

do kwiatów, kompletnie uzdatnione. Wiadomość ulica Grzybowska Nr 4, w fabryce kwiatów. —5355-2-3

Młody Człowiek,

Nauczyciel szkoły w jednym z powiatowych miast, znający język ruski, polski i niemiecki i matematykę może złożyć kancję w razie potrzeby 400 rs., poszukuje zajęcia w domu handlowym lub w fabryce. Adresa skladać proszę w redakcji Kur. Warsz., pod lit. **A. U.** 1-3-5325-

OSOBA

przybyła z zagranicy, udziela lekcje roboty koronek brukselskich i brabantkich. Wiadomość Krakowskie-Przedmieście Nr 45 nowy, 2-gie piętro —5360-2-3

5,000 rs.

jest do wypożyczenia na hypotekę domu mrowanego w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: Ulica Grzybowska Nr 39, mieszkania 11. —5069-3-3

Do sprzedania

PLACE

za rogatką Belwederską. Wiadomość tamże pod Nrem 3066 i 3067. —5078-3-3

Lekarz,

któryby życzył sobie wyjechać na stałe mieszkanie na prowincję, zechce zgłosić się do Składu Materiałów Aptecznych Wgo Mrozowskiego, przy ulicy Miodowej, między godziną 12 a 1-szą. —5348-2-3

English Ladies

addressed themselves to me, on purpose to recommend them situations or private lessons. There are many among them, that speak several languages and know music perfectly. Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Mary Dombrowska. —5045-3-3

Fabryka Cukrów Desserowych i Karmelków, przysposobiła na nadchodzące Święta, wielki wybór baranków, jajek stoliczków, kwiatów cukrowych do ciasta, i mączku, jako też Cukrów deserowych, karmelków i skórek pomarańczowych. Przyjmuje także obstalunki na Torty, Mazurki, Babki, Placki, Kulicze. Polecam się względem Szanownej Publiczności

W. SZELĄZEK,

Nowy Świat Nr 45 nowy, obok Zakładu Ś-siej Marty. —2-3-5337-

Jest do sprzedania

9 włók ziemi, z zabudowaniami, z obsiewami bez słuźbności, z inwentarzem lub nie, od Warszawy mil 4 1/2, a od stacji drogi Żelaznej War.-Teres., stacji Mińsk wiorst 4, wiadomość w handlu Szklą i Porcelaną W-go Chwastkiewicza, ulica Miodowa Nr 1. 2-3-5276-

KOLONJA

za Wolskimi rogatkami do sprzedania na górcewskiej drodze za żelazną koleją, składa się z budowli gospodarskich także i z ogrodu warzywnego, za rs. 1600, z których pozostaje na gruncie dla nieletniago rs. 428. Wiadomość u właściciela Jana Dylewskiego Nr 29, wieś Koło. —5357-2-3

Ważna Wiadomość

W Ogrodzie Franciszka Wilmana, jest do sprzedania kilkadziesiąt **Akacji białej**, drzew silnych, od 8 do 10 lat mających, zdalnych do wysadzenia dróg lub też bardzo pięknej alei, adres, róg ulicy Prostej i Wroniej. —3-3-4965-

Skład Herbaty i TOWARÓW ROSSYJSKICH

T. Stanisławskiego, w Gmachu Teatralnym otrzymał **HERBATĘ KJACHTYŃSKĄ** ladem sprowadzoną. **Wielki wybór SAMOWARÓW** najlepszych fabryk Tułskich. W temże handlu znajduje się **GŁÓWNY SKŁAD Buljonu** wyrobu **KLECZKOWSKIEGO**, uznanego powszechnie za najlepszy, przymtem **Tace, Imbryki, Krochmal ryżowy** w najlepszym gatunku i t. p. **Sprzedaż hurtowa i Detaliczna.** 2-6-5356-

Są do sprzedania

zaraz za przystępną cenę z powodu budującego się domu, młode drzewka orzechów włoskich, kasztanów, klonów i innych w dobrem gatunku. Wiadomość u właściciela domu przy ulicy Chłodnej Nr (51) 914. 2-3-5352-

Zarząd Stowarzyszenia

MERKURY, sprzedaie w swych sklepach

Grzyby Litewskie

funt po kop. 20. —4585-2-2

H. SOMYA

w Warszawie

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Ferme”

SPECJALNY SKŁAD

WYROBÓW TECHNICZNYCH I MASZYN POMOCNICZYCH

Poleca między innymi;

- Maszyny parowe z kotłami stojącemi.
- Tokarnie najnowszych konstrukcji, poruszane nogami lub pasami.
- Wiertarnie różnych wielkości, na podstawach i bez takowych.
- Nożyce do żelaza i blachy.
- Tłocznie ręczne do wybijania dziur w blasze.
- Maszynki do tarcia farb.
- Maszyny do robienia rur.
- Maszyny do kantowania blachy.
- Sikawki pożarne i ogrodowe,
- Kuzienki przenośne.
- Wentylatory, Wagi decymalne od 5 do 100 pudów.
- Prasy ręczne dla blacharzy.
- Pasy skórzane angielskie.
- Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Kłapy, Krażki.
- Parciane Eiszki, Pasy i kubelki.
- Tygły do topienia metali.
- Szmergiel i papier szmerglowy.
- Pilniki gustalowe i Ozkardy.
- Lewary, Bloki, Windy.
- Oliwa do maszyn.
- Stal lana i Szwajstal.
- Rury miedziane, mosiężne, żelazne, ołowiane.
- Gaza jedwabna na pytle i cylindry.
- Miary sklądane.
- Armatory do maszyn i kotłów, a mianowicie:
- Manometry-Vacumetry.
- Wentyle przelotne i kątae, Krany mosiężne Maźnice do cylindrów Oliwiarki, Wodoskazy i Rurki do nich.
- Świstawki parowe.
- Pływaki ze świstawkami.
- Wentyle bezpieczeństwa.
- Manometry hydrauliczne.
- Termometry dla cukrowni.
- Pompy alimentacyjne czyli insektory.
- Pompy ręczne do zasilania wodą kotłów i lokomobil.

FABRYKA TABACZNA

„PROGRES”

w St. PETERSBURGU,

Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są do sprzedania w tutejszych Składach i Dystrybucjach.

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt.

Papierosy od rs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

18-0

- 1245 -

WIADOMOŚĆ

SERWIS z tacą porcelanowy zastli Markaliniego, grupa stara wiedeńska i obrazy starej szkoły, są do zbycia. Wiadomość w każdym czasie, ulica Podwale Nr 12 nowy u J. Borawskiego.

Jakób Borawski

Fabrykant robót kościelnych, ram złoconych: mebli i wszelkich ozdób salonowych, oraz **reparacje porcelany** i t. p. rzeczy sztuk pięknych w Warszawie, ulica Podwale Nr 12 nowy w domu W go Pika, pierwsze piętro.

Przyjmuje obstalunki kościelne: zbudowanie nowych ołtarzy ze wszystkimi przyborami, w rozmaitym guście i rodzaju kazalnice, konfesjonały, ławki, ozdoby bogate katafalki, chorągwie procesjonalne i feretrony (obrazy noszone w czasie processji), oraz stare ołtarze przy odnawianiu, pomimo największego zniszczenia możebnem jest bez najmniejszej ujmę w stylu do pierwotnej całości doprowadzić, jakoteż jeżeli ołtarze są niekształtne, mogą być przeznaczone i upiękzone podług funduszu. Malowanie ścian olejno, lakierowo, klejowo i fresko, naśladowanie marmuru i rodzaju drzewa—zniszczone roboty, rzeźbiarskie, kamieniarskie, sztukatorskie i t. p. przedsiębiorstwa podejmuje się.

Wiadomość dla amatorów sztuk pięknych starożytnych.

Zajmuje się reparacją uszkodzonych wyrobów z porcelany, fajansu i marmuru (figury, wazony i t. p.) w razie brakujących części takowe wprawia, szafy i komody inkrustowane, chińskie, lak uszkodzony, brakujący deseni naprawia, **jakoteż mając sposobność** poznania rzeczy drogocennych i pamiątkowych wyrobów z porcelany, marmuru i bronzu, meble i obrazy starej szkoły, przedsięwziętem kupno i sprzedaż takowych. 4-6-4841-

Hydroterapia

Nowe-Miasto nad Pilicą

Zakład Lecznicy Kapielowy

Kompletne i najnowsze przyrządy do leczenia wodą: gimnastyka, elektryczność, ścięnięte powietrze; — kąpiele zimne, ciepłe, parowe i wszelkie mineralne. Łazienki do kąpiei rzezonnych w Pilicy. Wody mineralne mleko i kumys.

Znacznie powiększone łazienki i liczba mieszkań tak w zakładzie jak i w miasteczku dwóch stałych lekarzy w zakładzie.

Adresować się po objaśnienia lekarskie do lekarzy zakładu, po objaśnienia zaś administracyjne do Zarządu Zakładu w Nowem-Mieście, lub do Apteki Wgo H. Kucharzewskiego, w Warszawie, Senatorska Nr 480.

Dr Kondracki.

Dr Elieliński.

Zakład przyjmuje chorych od dnia 15 Kwietnia.

6-8 — 4468 —

MASSY WOSKOWE
doskonałe własnego wyrobu, czyli
FARBY DO FROTROWANIA PODŁÓG I POSADZEK.
ZAPRAWY LAKIEROWE
i Farby Pokostowe,
szybko schnące, wyłącznie do Podłóg bez frotrowania.
Piękne i praktyczne kolory.— poleca:
J. A. Krausse
SKŁAD GŁÓWNY FARB
MATERIALÓW MALARSKICH. ULICA MIODOWA NR. 10 NOWY
FABRYKA W WARSZAWIE № 2163.

2-3

— 5264 —

WARMBRUNN
W SZLĄZKU U PODNÓŻA GÓR OLBRZYMICZ,
4 godziny jazdy koleją od Wrocławia.
Znane od dawna źródła siarczane (40 do 42° Celsjusza) jako nader skuteczne przeciw chronicznej reumie w stawach i mięśniach, podagrze, sparaliżowaniu, nerwalgii i chorobom skórnyim jak: liszajom, wrzodom, szkarlatynie, skłonności do róży, dalej przeciw metalicznym otruciom ołowiem, merkurjuszem, arsenikiem, następstwom ran zewnętrznych i t. d., i t. d.
Nadto używane do picia są środkami skutecznym przeciw chronicznym katarom szczególnie krtani oddechowej i bronchitów.
W skutek położenia swego czarującego, jakoteż bliskości gór olbrzymich i bardzo wzmacniającego powietrza, Warmbrunn ulubione jest jako miejsce kuracji klimatycznej.
Sezon rozpoczyna się 1-go Maja i trwa do 15-go Października.

Kapiele te ulepszone w ostatnich roku pod każdym względem. Mieszkania tanie urządzone z komfortem, kuchnia znakomita szczególnie w Kursulu, Galerji i Hotelu Pruskim. Codziennie 2 koncerty wyborowej orkiestry miejscowej, koncerty symfoniczne wojskowe znakomitych artystów. Codziennie przedstawienia teatralne, biblioteka sławna, czytelnia, liczne wieżyczki spacerowe, czarujący widok na góry olbrzymie, bałe, rónionay i zabawy towarzyskie.
2-4 — 5244 —

PERFUMERYA VICTORIA RIGAUD & C^{ie}
8, ULICA VIVIENNE, 8, W PARYŻU.
ZALECANE WYTWORY z YLANGYLANG
Extrait de l'Unona odoratissima z MANILLI.
WODA TOALETOWA z YLANGYLANG PP. RIGAUD & C^{ie}.
EXTRAIT z YLANGYLANG do perfumowania chustek. —
MYDŁO TOALETOWE z YLANGYLANG. —
POMADA DO WŁOSÓW. —
POUDR. —
NOWE WYTWORY do PERFUMOWANIA CHUSTEK. —
EXTRAIT de KANANGA. | EXTRAIT de CHAMPACA.
Dostać można w Warszawie w Magazynie Perfumeryjnym i wytworów toaletowych P. Pochoreckiego, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Najlepsza Musztarda

w różnych gatunkach, w niczem nie ustępująca zagranicznej, nabyć ją można w każdym czasie w **Fabryce A. SCHWEITZER**, w większych lub mniejszych ilościach t. j. na garnce, kwaterek, oraz w słoikach, po umiarkowanych cenach, przy ulicy Królewskiej, w domu pana Hessego pod Nr 1068/6.
—4821—4-6

Sprzedaje się 5 letnia

KLACZ

za 300 rs., siwej maści, ze stada Strzelickiego rządowego, dobrze pod wierzch ujeżdżona. Wiadomość: Freta wprost Kościelnej, domu Nr 25, mieszkania 12.
—11—12—3550—

Ważna wiadomość dla budujących.

Do sprzedania stare budowle, zdadne do użytku. Wiadomość u W. Budowniczego, ulica Bednarska Nr 18, mieszkania 5, z rana do 10, po południu od 3 do 5. —5039—3-3

Do sprzedania

Klatki spustowe

i pojedynczo, kilka spustów kanarków, oraz kanarków i kanaryczek pojedynczo, śpiewające w dzień i w nocy, żółte jak wosk, cena przystępna, ulica Długa Nr. 53, wprost więzienia, w oficynie po lewej ręce, pierwsze piętro. Tamże para gołębi tureczynów z gorsami.
—4331—2-2

LA VELOUTINE
(WELUTYNA)
jest to proszek ryżowy zaprawiony bismutem, wysiada włosy zbawienny wpływ na skórę, przylega, do twarzy a nie jest widoczny; skutkiem tego, nadaje piel białokost naturalną.
Wynalazca **KAROL FAÏ.**
POMMADE SATIN
(POMADA ATLASOWA.)
nadaje skórze ręką gładkość, gładkość i zabezpiecza ją od odkształceń i od wszelkich uszkodzeń wynikających skutkiem mrozu.
8, ulica de la Paiz. — W PARYŻU.

Ważna Wiadomość!

Potrzebne są osoby do szydeł namlotów dla wojska, płaca dzienna kop. 45, t. j. od 6 rano do 8 wieczór. Wiadomość w szwalni w domu pod Nr 2159, dawniej dożn Natansohna, przy ulicy Pokornej. —3-3-5277—

BARDZO TANIO!!

Jest do sprzedania tualeta damska, zupełnie nowa, szafa składana, kanapa, stół okrągły przed kanoą i 4 napolonki. Widzicie można codziennie od godz. 12 z rana do 3 po południu na ulicy Długiej Nr domu 10 nowy, mieszkania 86.
2-3-2925—

**Nieprzemakalno-Wentylacyjne
UBIORY**
Angielskiej Patentowanej Fabryki

Wynagrodzone Złotym Medalem na Powszechnej Wystawie Wiedeńskiej, przewyższające znane dotychczas wszystkie ubiory nieprzemakalne pod względem trwałości i przymiotów higienicznych, gdyż są szyte i nie tamują transpiracji, nadeszły do niżej wymienionego Kantoru, jako też: pokryte imitacją kortu Palety męskie, Ubiory myśliwskie i sztylpy;

Tamże znajdują się: Palety męskie i damskie z gumy wulkanizowanej Feleryny, Kaptury i Fartuchy powozowe.

Tenże Kantor otrzymał świeży transport tanich i gustownych Obić meblowych z Wyksatyny, czyli tkaniny nieprzemakalnej, nieplamistej i niedopuszczającej moli, oraz Wyksatynę na Portjery, Serwety Wyksatynowe różnych wymiarów, Brezenty na pokrycie wozów ochraniające od deszczu, Wyksatynę na przostieradła, Wyksatynę jedwabną i gotowe Halki nader gustowne i praktyczne przy obecnej porze białostej.

Zaleca także Kantor coraz bardziej upowszechniające się

Japońskie Firanki, Lambrekiny, Portjery i Kapy.

Wyłączna Agentura i Skład Główny powyższych wyrobów na czele Cesarstwo znajduje się w Kantorze Samuela Loewenberga, ulica Zabia Nr 1 w podwórzu, wprost bramy Ogrodu Sasiego Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem,

Ceny stały fabryczne. Handlujący otrzymuje rabat.
Zlecenia z przewijni Kantor wykonywa nie mniejsze jak od rs. 30; przy zapytaniach listownych, należy dołączyć markę na odpowiedź.
6-6 — 4599—

**SKŁAD SZKŁA I PORCELANY
K. CYBULSKIEGO**

Plac Teatralny Nr 8.

poleca **Aquaria** różnej wielkości z rybkami i bez, na postumentach terra cotta, naśladowujących bronz do złudzenia, oraz na postumentach drewnianych różnych fasonów.
2-3 — 5237 —

Wino Węgierskie

(miejsceowe), w dobrym gatunku, butelka po kop. 35, pod Nrem 578, nowy 45, przy ulicy Długiej, w zakładzie Grabczyńskiego.
—5291—1-3

Potrzebną jest dzierzawa

kilku morgów Ogrodu,

z małym domkiem i wozownią, na skraju miasta, w okolicy Wiedeńskiej stacji kolei żelaznej. Chmielna Nr 18 domu, 11 mieszk.
—4835—4-5

Para Koni

powozowych siwych do sprzedania. Ulica Wiejska Nr 12.
—5300—2-3

Korzystna Wiadomość

dla **Agronomów i Ogrodników.** Fabryka Albuminu w Targówku pod Warszawą, produkuje nieczem-nieczerny nawóz sztuczny, z krwi bydłowej, którego tysiące pudów corocznie wysiła za granicę, przeto poleca takowy k ajowym rolnikom. Cena puda jednego wynosi rs. 3, na miejscu dostać można w Kantorze Komisowym W-go **Gust. Ulich** w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 19 nowy.
—4973—5-5

TRZCINY

dostać można wyborowej po cenie umiarkowanej, w składzie węgli kamiennych, S-to Jerska Nr 543, nowy 5.—Tamże przyjmują obstalunki na **Wapno Sulejowskie.**
—5219—2-3

W DOBRACH PILSZKOWICE,

w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasystawskim, są do wydzierżawienia na lat 12 od d. 1 Lipca r. b. pojedynczo lub razem trzy folwarki z kompletnymi zabudowaniami i zasiewami jako to:

- 1) Folwark Zygmunta, rozległości około mórg 550.
 - 2) Folwark Popów, rozległości około mórg 450.
 - 3) Folwark Chodelowka, rozległości około mórg 400.
- Warunki do wydzierżawienia na gruncie w Pilszkowiecach u Administratora rzeczonych dóbr, przejrzane być mogą.
- 2-4-5274-

Zakład Ram Złoczonych i Rzeźb, oraz robót Kościelnych

J. JAŚNOWSKIEGO

przeniesiony z ulicy Królewskiej na Krakowskie-Przedmieście pod Nr 24 nowy, wprost ulicy Hr. Berga. Gdzie jak dawniej tak i obecnie można dostać Ram do Luster, obrazów i fotografii, konsole i konsolki pod zegary i figury, grymsy i rozety do firanek, ramki rzeźbione do fotografii. Oraz wykończają się wszelkie obstatunki i odnawia się stare po bardzo przystępnych cenach.

—5189-2-3

Skład Szkła, Porcelany, Fajansu i t. p.

Aleksego Baytel, ulica Podwal Nr 7.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne, polecia, jako to: Talerze, Wazy, Półmiski, Salaterki z Porcelany, z Porcelany i Fajansu, oraz Szklanki, Kieliszki, Karafki, Serwisy do cięci i oliwy, gładkie i szlifowane, Lżyki platerowane i najzylbrowe, Noże, Widele, Lżyki buksapanowe do sałat i musztardy, Tace różnej wielkości i wiele innych przedmiotów, po cenach możliwie umiarkowanych a stałych.

—4794-3-3

Prawdziwa
BRYNDZA
WĘGIEJSKA
nadeszła do Handlu Braci Wróbel i takową polecają. 19-0-1840-

Do wydzierżawienia od 1 Czerwca PLAC

mający 5478 łokci kwadratowych, na Składy Węgla, Wapna, Desek lub innych przedmiotów, położony przy Alei Jerozolimskiej, naprzeciw składów kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. Plac ten będzie miał od frontu Parka murowany, z boków zaś i z tyłu ogrodzenie drewniane, wewnątrz domek na Kantor i budka dla stróża. Blizsza wiadomość powziąć można przy ulicy Nowy-Swiat Nr 33 nowy u właściciela domu.

—2-3-5073-

Kilka sztuk Piłtina

bardzo pięknego, a także i na prześcieradła szerokie, batysty szerokiego parę sztuk, materji czarnej na 3 suknie, 1 chustki wełnowe do nosa, kilka tuzów, przy ulicy Wiedeńskiej Nr 12, mieszkania Nr 8.

—5376-2-6

Cement Portland z fabryki Grodziec,

od lat 20-tu za najlepszy uznany, codziennie świeże transporta otrzymuje skład F. Łapińskiego. Warszawa, Jerozolimka Nr 35.

—5006-3-0

Łóżka medalijny

mahoniowe i orzechowe, cena od 18 do 50 rubli i wyżej. Ulica Leszna Nr 49, wiadomość u stolarka w podwórzu. Także są napoleonki dębowe, ciemno-mat, po rs. 1 k. 80.

—5353-2-6

WYŻEŁ

ułożony, czystej krwi Pointer, w drucim polu. Blizsza wiadomość w bufecie I-jej klasy na kolei Petersburskiej.

—5225-2-3

Parasolki Damskie!
Parasole, Kapelusze męskie, Łaski, Krawaty i t. p. obiekta, przygotował na nadchodzący Sezon letni, Skład Papieru i towarów galanteryjnych Ludwika Rosanzweiga dawniej M. SZAFIR przy rogu ulicy Długiej i Freta Nr 1 nowy, wprost kościoła S. go Jacka.

—3-4-5043-

SER
GAMBRYNO,
odszedł już do świata!
BRACI WRÓBEL.

—28-47-0

Z powodu oczyszczenia mającego placu jest do sprzedania KILKASET BZÓW po cenie przystępnej. Także dostać można i innych krzewów owocowych, to jest Agrestów, Malin, Porzeczek, i Drzew owocowych. Adres, ulica Nowo-Wielka Nr 17585, w Ogrodzie Babińskiego.

—5072-3-3

Reparacja Maszyn
wszelkiego rodzaju wykonywa się z należytą dokładnością i tanio. FABRYKA Maszyn i Narzędzi Jakoba Fajana w Warszawie Daniłowiczowska Nr 619/20 (5) 27-0

—2353-

Musztarda
Holenderska, wyrabia się w różnych gatunkach, nieustępująca w smaku zagranicznej, tak w smaku, jako i w gatunku, w Fabryce M. Doroszkowicza, przy ulicy Trebackiej w domu P. Szastra Nr 11 nowy w ścieńcu, gdzie każdodziennie dostać można na stołki i miary, począwszy od kwatarki, po cenach zupełnie przystępnych.

—5187-3-6

Nowo otworzony
Zakład Slusarski

w domu dawniej Elerta przy ulicy Długiej, podejmuje się wszelkich robót Slusarskich i reparacji po cenach umiarkowanych, pod firmą L. G.

—3-3-4597-

OGIER
Anglo-arabski lat 4, zdalny pod wierzch, lub do zaprzęgu, ze stada Rządowego w Janowie, maści ciemno-siwiej, po małego oryginalnej Arabce i ogierza czystej krwi Angielskim Refelmanie z atestatem, do sprzedania. Wiadomość w kantorze Najmu Powozów P. Makaj, Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom dawniej Grodzkiego.

—3-3-4982-

Klacz wierzchowa dobrze ujeżdżona, średniego wzrostu siedm lat, maści szpakowatej, rasy mieszanej arabskiej z polską do sprzedania. Wiadomość w ujeżdżalni p. Krause, róg Marszałkowskiej i Żorawiej.

—5154-1-3

Do sprzedania
MAGIEL

kręcony dawnego systemu, zdalny do domowego użytku, Portret olejny Stanisława Augusta Poniatowskiego, dobrego pedzła. Tamte jest Osoba poszukująca zajęcia sklepowej, lub do rachunków i korespondencji. Wiadomość: ulica Zródlowa Nr 2635/2, mieszkania 1.

2-3-5295-

Są do sprzedania w Zakładzie Stolarskim
RÓŻNE MEBLE:
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka, Umywalki, Komody i inne Meble.—Są także i używane.—Ulica Żorawia Nr 10, piątą dom od Placu S. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz.

—2932-6-6

Z powodu wyjazdu
Jest do sprzedania
Powóz na trzy osoby używany, w dobrym stanie z 8 kołami i 2 furtkami.
Dwie klacze kare rasy poprawnej, z których jedna ze źrebkiem.
Dwie pary chomont ruskich. Wiadomość w koszarach Mirowskich za Żelazną bramą u podoficera Agafowa.

—4729-2-2

Bardzo tanio sprzedają się
MEBLE
Mahoniowa, Orzechowe i jesionowa, Szafy, Kredensy i Łóżka, Tualety, Stoły jadalne i t. p. ulica Jerozolimka Nr 15, u stolarka Pogodzińskiego.

—4718-3-3

FORTEPIAN
półandrewy, zupełnie nowy, najpierw seif fabryki z Berlina, z estabami, metalowymi blatami, bardzo silnym tonem, jest do sprzedania za bardzo niską cenę. Nowy-Swiat Nr 53, mieszkania 8, 2 piętro.

—4238-6-6

W Składzie FortePIanów i Pianin K. Fritsche przy ulicy Sto-Krzyżkiej wprost Jasnej Nr 25, dom Wgo Włodkowskiego, jest do sprzedania FortePIan o 6 oktavach zupełnie świeżo wyrestaurowany, z mocnym tonem, za cenę rs. 40, są także Pianina i FortePIany zupełnie nowe i używane do sprzedania i wynajęcia.

—5047-3-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
FORTEPIAN
o prawie 7 oktavach, mahoniowy, ze sprejem, karnesklapą, w najlepszym stanie za 160 rs. i Garnitur Mebli mahoniowych, złożoną brokatelą kryte (nowe) za 160 rs. Ulica Freta Nr 18 w prawej ofieynie na dole na lewo.

—5207-2-3

Magiel Wiedeński
kręcony do zbycia, pod Nrem 17, przy ulicy Chłodnej.

—5088-3-3

Zajazd na noclegi!
za przystępną cenę jest do odstąpienia zaraz, przy ulicy Chmielej, pod Nrem 32 nowy. Wiadomość na miejscu u Rządecy domu.

—5124-3-3

Do wynajęcia zaraz
MIESZKANIE
z meblami, złożone z 3 pokojów, przedpokoju i kuchni. Ulica Złota Nr 10, mieszkania Nr 7.

—5346-2-3

Potrzebny jest zaraz
P O K Ó J
dla paany, umeblowany, przy familji, w środku miasta. Wiadomość nadesłać proszę do Redakcji Kur. Warsz. pod lit. E. M.

—5346-2-3

LETNIE MIESZKANIE
w Grodzisku, przy stacji kolei żelaznej Waresz Wied, składające się z 7 pokoi i 2 kuchni, razem lub podzielone na dwa, z wszelkimi wygodami gospodarskimi i ogrodem kwiatowym, do wynajęcia za niską cenę. Wiadomość na miejscu, Nr 90 domu, u K. Starosty.

—4642-3-3

Potrzebne jest
MIESZKANIE,
w bliższości Saskiego Ogrodu konieczne, składające się z 2 pokoi, przedpokoju, z meblami, usługą, stołem na miesiąc Maj. Ktoby miał do odstąpienia takowe, zechce zostawić swój adres w Redakcji Kur. pod lit. J. G.

2-3-5333-

Na ulicy Hożej pod Nr 16/1645A, naprzeciw ogrodu W. Kronenberga, jest do wynajęcia w każdym czasie
LOKAL

na 1 piętrze od frontu świeżo wyrestaurowany, posadzki zaprawione, składający się z 9 pokoi, salona o 3 oknach z balkonem, z 2 przedpokojami, pokojem dla służby, pasażem, kuchnią z zlewem, piwnicami, oraz stajnią i wozownią, z mieszkaniem dla Stangreta. Za rs. 1.600 rocznie.

—2-3-5042-

Sto-Krzyżka Nr 21,
UMEBLOWANE POKOJE
z usługą i samowarem.

—5313-2-5

Mieszkania Letnie,
w Kaskadzie, jedno z nich dogodne na Restaurację. Wiadomość na miejscu.

—5400-2-3

Od 8-go Jana r. b. do wynajęcia na rogu Białej i Ogrodowej ulicy, pod Nrem 13
LOKAL

składający się z 7 pokoi na parterze, z 7 suterren obszernych i widnych, jednej łazienki z oddzielną górną i wspólną pralnią, za rs. 1.000 rocznie.

—4943-2-3

Mieszkanie.
Są do wynajęcia od 8 Maja do 8 Lipca Dwa Pokoje z kuchnią lub bez kuchni, z meblami i fortePIanem lub bez takowego, przy ulicy Elektoralnej Nr 15, na pierwszym piętrze.

—5243-2-3

Krucza Nr 6,
do wynajęcia od 1 Kwietnia Stajnia, Wozownia, Góry i Jeden Pokój. Wiadomość u stróża Wojciecha.

—5058-3-3

Do wynajęcia od 8 Kwietnia
1 Salon i 1 Pokój
z przedpokojem, z meblami, albo bez, na 2-m piętrze od frontu, mieszkania Nr 14, ulica Nowy-Swiat Nr 64, wejście od Ordynackiej.

—5151-3-3

Poszukuje się
MIESZKANIE
od 1 maja r. b. na letni sezon, umeblowane, trzy lub cztery pokoje z kuchnią w środku miasta, ktoby miał takowe do odstąpienia, raczy zostawić adres w Redakcji pod lit. A. P.

—5353-2-3

różne Lokale parterowe
ze stajniami, wozowniami i komórkami, każdego czasu do wynajęcia przy ulicy Żytniej pod Nrem 2512, w domu Kochańskiego.

—5381-2-3

Jest do sprzedania lub do wynajęcia na
LETNIE MIESZKANIE
w każdym czasie, nowy, drewniany, szwajcarski DOM, tuż za rogatką Belwederską po lewej stronie za ogrodem Belwederskim Nr 3/3064b, składający się z pięciu pokoi, kuchni, spiżarni i piwnicy, dwa wchody, oraz zabudowania, stajnia, obora, wozownia, przystanek mały kwiatowy ogródek i większy fruktowy, woda na miejscu, w podwórzu bowiem urządzona studnia.

—Wiadomość na miejscu —4619-2-3

Sklepik Wiktuałów,
do odstąpienia w każdym czasie przy rogu ulicy Kruchmalnej i Żelaznej Nr 32 nowy.

—5365-2-3

W domu Nr 3/413G, przy placu Żelaznej Bramy, obok Saskiego Ogrodu, jest do wynajęcia od 1-go lipca 1875 r.

SKLEP
z dwiema wystawami i pakamerą. Wiadomość u właściciela.

—5317-2-3

Od 1 Lipca r. b. są do wynajęcia
różne Składy z Windami,
na cukier lub suche towary, przy ulicy Dzielnej Nr 1. Wiadomość u właściciela domu.

—5371-2-5

Listy likwidacyjne.
Nr 139,317, 139,318, 139,319 i 139,320, każdy na rs. 100, zaginęły, uprasza się każdego ktoby wiedział, o nich lub miał je przedstawione do sprzedaży, o udzielenie wiadomości na ulicy Kruchmalnej Nr 23 do Rachborskiego za stosowną nagrodą.

—5337-2-2

Dnia 2 b. m. biedna osoba z pracy rak utrzymująca się idąc z ulicy Marszałkowskiej do gmachu pocztowego, ciężko zdobyte 20 rs. z portmonetką zgubiła, w której były jeszcze 2 bilety 1 i 2ej klasy, ważny dokument pieniężny, trochę drobnej monety i inne noty potrzebne, uprasza się najuprzejmiej o łaskawe zwrócenie tej zguby za wynagrodzeniem iaktia ładaniem będzie na ulicy Marszałkowskiej Nr 73 do Pińskiej.

—5370-2-3